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Dolar spada!
'Lwów, 9. padziernika. 

Dzień w czorajszy pozostawał 
jtod znakiem spadku kursu dolara. 
Po szeregu dni nrewstswinej haussy 
obcych walut, byl on prawdziwą 
ickreacju Odetchnęli przemysiow- 
cy  i kupcy. W ich trosce o pokrycie 
zobowiązań w zagranicznej walucie 
u stąp iła  chwila uspokojenia, A byt 
to spadek kursu dolara niezwykły, 
bo około 500.000 Mk. na jednym do
larze wynoszący. W  sferach spe- 
kulacyjnych trudno było o odbior
ców  dolara nawet z 'późniejszym ter
minem płatności.

Przedmiotem powszechnym roz- 
trząsań było szukanie przyczyn cofa 

sic obcych walut. Wskazywano 
ciasnotę pieniądza tak daleko ida- 

CĄ. iż zmuszała ona do realizacji zo
bowiązań eoute yuo coutc. Faktycz

nie toż przybierała ciasnota pienią
dza w ostatnich dniach iptrzerażające 
rozmiary. Lecz czy to było słow 
nym powodem baissy V Zdaje się, ż c , 

•Afo W  ruchu wstecznym w alńjj 
W-sodowały znowu Katowice, które 
nadają dziś ton nastrojom giełdo
wym. Przed kilkoma dniami doszedł 
tam dorair do 1,800.000 Mk., aby 
wczoraj spaść na około 700.000 Mk. 
Moment ten wskazywałby na Niem
cy, jako- przyczynę baissy. Brak a- 
toli jeszcze dokładnych informacji o 
wczorajszym rynku niemieckim, 
wobec czego trudno na fazie osą- 
.^ ić , jak dalece wypadki giełdowe 
^ieiniecikic wpłynęły na ukształto
wanie sję kursu obcych walut w 
Polsce. Dla ilustracji, jak dalece po
zostawały wypadki ostatnich dni pod 
"^Pływem Berlina i Katowic, warto 
^ skazać na kursa gidarNrite. W  Gdań 

notowała marka polska dnia 6. 
bm- około Mkn. 110.000 za Mkp. 100. 
Gdy zaś w -tym samym czasie dolar 
notował tam około 750.000.000, więc 
Wedle ańbitrażu na Gdańsk, dola1' 
Powinien był równać się przeszło
670.000 Mkp. Pod wpływem atoli 
spekulacji, idącej z Berlina przez 
Katowice, doszedł on u nas do Mkp 
i -300.000, a przejściowo wynosił 
w Katowicach nawet- Mkp. ł ,800.090. 
Możliwą jest tedy -rzeczą, że choćby 
chwilowe zaprzestanie kupowania 
dolarów u nas przez Berlin, Kum do
lara poczęło zniżać do poziomu, 
^Pow iadającego rzeczywistemu ar
bitrażowi.

Nie bez znaczenia byl wreszcie 
‘ . przyjazdu do Polski finansistów
angielskich z b. podsekretarzem sta
nu p. Youngiem ńa czele. Okolicz
ność tę tłumaczą sobie słusznie ja 
ko wyraz zaufania Anglji do nas. 
Sfery decydujące angielskie nie zde
cydowałyby się z pewnością na 
wydelegowanie swych rzeczoznaw
ców, gdyby nie miały nadzieji, że 
rzeczoznawcom uda sic dokonać za- 1 
4ania, które ich do Polski sprowa- *

Ozimy m„ezarpj !ielii“ w Warszawie-
Niespodziewana wizyta policji w kawiarni „P olon ia". —  Kctio-
wisko przyłapanych na gorącym  uczynku. —  Czterogodzinna
rewizja, —  9 3  osób aresztowanych. — Znalezienie akcji na
sum ę 10 miijardów. —  Żałosny los „ciężkich" walut. — Finał.

«
'(Telefonem od nasseco korespondenta.)

W arszawa, 9. pażdzierrHka.
(M). Policja otoczyła wczoraj w 

nocy niespodzianie kawiarnię „Poio- 
nja“, położoną naprzeciw dworca 
Wiedeńskiego, w której to kawiarni 
zbiera się co wieczora mnóstwo o- 
sób z tzw. „czarnej giełdy", upra
wiających handel walutą. Na widok 
policji w kawiarni zakotłowało, 
wszyscy rzucili się do ucieczki. Re
wizja trwała 4 godziny. Ogółem 
poddano rewizji 320 osób, z czego 
zatrzymano 90 osób i odprowadzo- j 
no do Komisariatu celem sprawdze

nia tożsamości. Wynikiem obławy 
było znalezienie akcji, pozostających 
w wolnym obrocie, na sumę okoio KI 
miliardów marek. Ponadto znalezio
no kilkadziesiąt dolarów w gotówce. 
Pokaźna ilość waluty c/.arnogiei- 
dziarze zniszczyli, a strzępy tych 
obcych walut znaleziono po kątacli 
na sali. Osoby, przy których znale
ziono akcie bez legalnych dowodów 
ich nabycia, będą musiały opłacić 
podatek giełdowy w izbie skarbo
wej.

dziłe. Jest w naszem społeczeństwie 
wysoce rozwinięty zmysł krytycz- 

, tijf, o dc chodzi o ocenę ^rządzeń* 
•pezez rzad wydawanych. Zasada: 
„Ńcmo propheta in patria" świeci 
swój tryumf w Polsce. Dobrze więc 
sic stało, żc zjawili się u nas mężo
wie, którym społeczeństwo nasze 
przypisuje dostateczny autorytet. 
Zarządzenia względnie rady p. Youn- 
ga będą niewątpliwie przez rzad 
przyjęte z podziękowaniem i wpro
wadzone w czyn. A i społeczeń
stwo zastosuje się do nich z o wiele 
większą ufnością, niż do planów i za
rządzeń swych własnych ministrów. 
A dziś bardziej, niż kiedykolwiek 
potrzeba nam zaufania do naszych 
stosunków finansowych. Fala dewa
luacji, idaca z Niemiec, oddziaływa
ła na nas, jak cpidemja. zbliżająca 
się do naszych granic. Potrzeba nam 
wielkiej ufności, jako izolatora, od
dzielającego nas od zarazy niemiec
kiej. Przyjazd angielskich rzeczo
znawców przyczyni się niewątpli
wie do wzmożenia tego zaufania i 
dlatego powitany być musi przez 
całe społeczeństwo, jako objaw do
datni. Nie jest rzeczą wykluczoną, że 
zatrzymanie sic haussy obcych wa
lut jest pierwszym wyrazem optymi
zmu, który i sfery spekulacyjne w 
kraju oraz za granicą opanował.

Wypadki dnia wczorajszego nie 
wystarcza.ia jeszcze same przez sic, 
bv wytworzyć sobie dostateczny o- 
braz sytuacji obecnej. W skazują one 
jednakże, jak wielką rolę odgrywa
ją w naszem życiu nastroje. Trzeba 
nam obecnie silnej ręki. któraby u- 
miała wzmocnić zaufanie całego spo
łeczeństwa w .celowość zarządzeń 
finansowych. Trzeba nam też wiel
kich wysiłków wszystkich bez wy
jątku sfer, by zaufanie to przemie
nić w realny czyn, w sanację naszej 
waluty. '

M in M a r s k i  a Prezydenta 
. Bzeczypospelitej.

{Teiegrjmi „Gaizcty Lwowskiej- ?
Warszawą. 8. października 

1’rezydeut Rzpltci przyjął w po
niedziałek wieczorem na dłuższeni 
posłuchaniu p. Ministra skarbu Ku
charskiego. P. Minister skarbu zda
wał Prezydentowi Rzplłcj sprawo
zdanie o przebiegu starań o pożycz
kę zagraniczną oraz o obecnem sta
dium pracy w dziedzinie skarbowo- 
ści państwowej.

Działalność Hiltona 1’ounga.
(Telegram „Gazety Lwowskiej",) 

W arszaw., 8 października 
Przybyły do W arszawy H kon 

Young odbył w poniedziałek dłuż
szą kon fjien cję informacyjną z p. 
ministrem skarbu. Z is ięg a ł o r  
wiadomości o szeregu spraw, fc ó- 
remi przedewszysikn m pragnie sic 
za ąć. We wtorek y. Youn^ przy- 
j ty zostanie przez prezydema 
Rzpltej. We środę p. Young udzieli 
nform mii przedstawić ebm  prasę 

oiecznej i zau an  cznej, ora/, spra
wozdawcom politycznym pism pr - 
wir.cjonarn>\h o ew .ich  zamiar dh 
i programie pr cy.

Wizyta senatora Eerennera.
( 1 e!esram „Gazety Lwowskiej".)

Warszawa, 9 października.
Dziś przybywa do .Warszawy 

rancu ki senator Beram-er, celem 
apozuania się z sytuacją ekono

miczną Polski. W izyta ta przyczem 
hę do os ate :zn :to  szczęślfw cg.» 
załatwienia .praw y kredytów, dat 
,'oiski.

Nowi posłowie.
(Teieionem od naszego koresiwrulcnta.) 

W arszawr, 9  paździ-niKa. 
(M) Jak  mnie inf m m  ja na miej

sce g ;n . Józefa Hallera wejdzie do 
Sejiuu kupie - warszawski p. Uja
zdowski (ZLN) a r.a nr-.jsce dra 
Zygmunda R iabskiego (NPR) wej
dzie górnik Józef Kowalski,

Uspokaiatace zapewnienia.
M in, H iernik o p o ło ż en iu  P ań stw a. —  F ^ n e k  a p r o w iz a c ji^  
zaop atrzo ny , —  K now ania k o m u n isty cz n e . —  Z am ach o w a d zie- 

c in n ia d a . —  U zn an ie  p rasy.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej".)

Warszawa, 8. październiko.
8. b. tu. odbyła się konferencja 

Prasową, na którei Min. spr. wewn. 
Kicruik przedstawił zebranym przed
stawicielom prasy działalność Mini
sterstwa. Między irtnemi oświad
czył, że alarmy, jakie pojawiły się 
ostatnio w związku z© spadkiem 
marki o fatalnej sytuacji aprowiza- 
cyjnej państwa są nieuzasadnione, 
gdyż rynki są zaopatrzone w po
trzebne produkty. W obec faktu, że 
wzrastająca drożyzna jest doskona
łym podkładem dla działalności ko
munistycznej, szerzącej się na tle 
rozgoryczenia warstw pracujących 
— należy na tę działalność baczną 
zwrócić uwagę. Minister zaprzecza 
również kategorycznie krążącym w 
kraju pogłoskom o zamachu stanu i 
mających nastąpić, zmianach o cha
rakterze dyktatury. O fantastyczno- 
ści tycli pogłosek najlepiej świadczy 
fakt. że wersjo takie pojawiają się 
zarówno po prawej, jak i po lewej

stronic życia politycznego. Zamia
ry dyktatorskie rodzić się mogą tyl
ko w rozpalonych głowach — mó
wił Minister — a nic w poważnych 
głowach politycznych.

(Teieionem ocf naszego korespondenta.)
Warszawa, 9. października.

(M). W czorajsze przemówienie 
Ministra Kiernika na konferencji 
prasowej znalazło dodatni oddźwięk 
w dzisiejszej porannej prasie war
szawskiej. Pisma nawet lewicowe 
podają przemówienie Ministra spraw 
wewnętrznych Kiernika w obszer- 
nem streszczeniu bez polemicznych 
uwag. Jeżeli się weźmie pod uwagę.' 
że prasa lewicowa bardzo ostro 
zwalcza poszczególnych członków 
Rządu i cały gabinet, to stosunek jej 
do wczorajszego przemówienia Mi
nistra Kiernika można uważać za 
pośrednie uznania dla działalności 
Ministra spraw wewnętrznych.



„UA*£TA LWOWSKA” z dnia 10. w u torp ik a i&ió.

Spraw ; p a t e n t a m e . 2© spraw ruskich.
Ja k  metropolita Szeptycki wracał do Lwowa. —  W yiaśn:e ' 
ruskie. —  Fjasko z teatrem . — Kłótnia o dolary am erykańska

—  Tła podbój Pokucia.

-r- łp lr  o i i a s t p i s r  p r M i e -
•Zapowiedź eXpose Premjera 1 Min.

1 skarbu. — Przyjęcie u marszałka 
Rataja. — Unieważnienie mandatu 

pos. Luckiewicza,
'Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 9. października, 
(rti) Na dzisiejsz. posiedzeniu Sej- 

rmi premier Witos w przemówieniu 
swem przedstawić ma ogólny stan 
spraw państwowych. Na drugimi: 
posiedzeniu Min. Kucharski omówi 
sprawy skarbowe. Rozprawa w Se j
mie odbędzie się po wysłuchanie 
expose przedstawicieli rządu.

(M). Expose Premiera Witosa o- 
bejmować będzie wszystkie resorty 
ministerialne, oprócz spraw finanso
wych, które Premjer pozostawia pa
nu Kucharskiemu. E.\pose Premjera 
Witosa w szczegółach, dotyczących 
polityki zagranicznej, uzupełni Mini
ster Seyda na posiedzeniu komisji 
spraw zagranicznych, zwołanem na 
piątek.

Marszałek Sejmu pan Rataj wraz 
z małżonka wydał wczoraj wieczo
rem obiad, w którym wzięli udział 
Wicemarszałkowie: Poniatowski i
Zygmunt Seyda. przewodniczący 
klubów .lan Dąbski (PSI..). Kozicki 
(ZLN.), Chaciński (Cli. N.), [turbano
wi c z (Cli. N.), Thugutt (..Wyzwole
nie"). Wachowiak ( NPR.), Barlicki 
(PPS.), ks. Klitike (Klub niemiecki), 
Dr. Thon (Koło żydów.), oraz pre
zes klubu sprawozdawców parla
mentarnych pan Bazylewski i dy
rektor biura sejmowego, Wicemini
ster Jerzy Pomykalski. Po obiedzie 
na czarną kawę do Marszałka Rata
ja przybyli Premjer Witos i Mini
strowie Szydłowski, Nosowicz.. Mo- 
szczcński. Kucharski, Łopuszański, 
Nowodworski. i Smólski. Wśród po
gawędki w nastroju ciepłym, minął 
wieczór baruzo szybko.

Komisja regulaminowa i niety
kalności wysłuchała referatu pos. 
Lieberrnana, w sprawie uznania 
mandatu pos. Luckiewicza za wy
gasły, ze względu na to, że poseł 
ten byt nieobecny bez ‘usprawiedli
wienia na 20-tu posiedzeniach ple
narnych. Komisja uchwaliła jedno
myślnie przedłożyć Sejmowi wnio
sek, stwierdzający wygaśnięcie 
matt-datu tego posła.

.-----------o-------- —<

(W.) Powrót ks. metropolity
Szeptyckiego do Lwowa, przedsta
wiają ze sfer świętojurskich nastę
pująco: W środę, dnia 3. bnt. w yje
chał metropolita z Poznania do Spa
ły, dla złożenia hołdu Prezydentowi 
Rzeczypospolitej. Przed odjazdem 
/. Poznania odwiedził metropolitę 
nuitcjtiBz papieski z Warszawy, a 
sekretarz jego odwiedzał metropoli
tę co tygodnia. W  drodze towarzy
szyli metropolicie ks. kartonik Ko
walski, dr. liwozdecki, dr. Pańczy- 
szyn i ks. ilmimeft Klemens Szepty
cki. Podróż odbyto dwoma atutami: 
na jedtaem z nich umieszczono krze
sło składane, gdyż metropolita nie 
może jeszcze chodzić. Audiencja u 
Prezydenta Rzeczypospolitej odbyła 
się we czwartek o godz. 10 rano i 
trwała bardzo krótko, gdyż już o 
godz. 11.10 był z powrotem w To
maszowie. W nocy przyjechał mc- 
tropodita do Przemyśla, Naprzeciw 
wyjechali do Jarosławia ibistep Bo
cian i ks rektor Lakota. W  Przemy
ślu na stacji kolejowej oczekiwał 
metropolitę biskup Kocyłowski i mit
ra t Bohaczewski. W' Przemyślu 
pnzer loco wał metropolita u biskupa 
Kocylowskiego, a w piątek po po
łudniu przyjechał via Radymno, Kra- 
kowiec, Jaworów. Janów uo Lw o
wa. MetrapoTfta czuje się bardzo 
przemęczony ostatniemi zajściami. 
Chociaż rana na nodze iest już pra
wie zagojoną, stan zdrowia metropo
lity ciągle jeszcze niezadowalający i 
wymaga jeszcze najmniej miesięcz
nego ‘odpoczynku. Wobec tego 
pczęa-sidły tein' izS iś \m może metft>- 
pońta udzielać żadnych audiencji.

Próby zebrania poważniejszego 
funduszu na budowę teatru ruskiego, 
mimo bardzo silnej reklamy w kraju

0 pomoc dla uraędniMw.
(telegram ..Gazety Lwowskiej".)

Warszawa, 8. października.
W czoraj przedstawiciele stron

nictw większości odbyli naradę z 
Min. Kucharskim w sprawie pomocy 
dla urzędników państwowych. Dziś 
odbędą się w tej sprawie narady 
stronnictw większości z Witosem. 1

i .Ameryce, zawiodły zupełnie. Ze
brana niedawno --„'Rada Nadzorcza 
kooperatywy teatralnej” . skonstato
wała, że oprócz „Dnistra" i kilku 
czytelń, nie wniosła udziałów ani 
jedna instytucja ruska, ani ze Lwo
wa, ani z prowincji, a głuchą pozo
stała na gorące apele inteligencja, 
duchowieństwo i lnuiezyciefc-two.

W swoim czasie zanotowaliśmy, 
że komuniści ruscy z „Zeattli i Wo!i“ 
przyswoili sobie kwotę 150 dolarów, 
przystaną na icli adres przez tow 
„Ukraińska Besida" w Nowym Jo r
ku ula Ukraińskiego Towarzystwa 
Pedagogicznego i inwalidów ruskich 
Przeciw tej rekwizycji podniosły 
lament wymienione towarzystwa, 
lecz sprytni komuniści postarali się 
od oiia rodawców o stosowne „wyja
śnienie".

Komuniści ruscy zagjęii paroi na 
zdobycie sobie zwolenników wśród 
robotników naftowych na Pokuciu, 
a specjalnie w kopalniach w Bitko- 
wie. gdzie pracują przeważnie Rysi
mi z okolicznych wsi. Za staraniem 
zarządu lwowskiego wysłano do 
Nadwornej specjalnego delegata, 
niejakiego Popiieia, który przy po
mocy kilku młodocianych robotni
ków zwołał rani poufne narady, na 
których postanowiono zakożyć w 
Nadwornej „Radę robotniczą". Spe
cjalnie delegat lwowski pouczał ze
branych, jak powinien proletarjat 
prowadzić Walkę ze znienawidzo
nym kaiottalem, a w rezultacie wy
brano zarząd „Rady“ i odśpiewano 
„Internacjonał", którego prawic nikt 

, i  obecnych tsww?1esżcfce rite- słysżał. 
Kąt nadwórniański jest najciemnfej- 
szym zakątkiem ruskim, co chcą w y
korzystać kmmmści dila siebie i  po- 
cliiwalić się nowa organizacją.

Banbnaty l|2 milionowe.
(Telegram „Gazety Lwowskiej".)

Warszawa, 8. października.
Z dniem 8. b. m. P. K. K. P. pu

szcza w obieg banknoty, wartości
500.000 tup. - Przednia strona bank
notów ma kolor szaro-zielonys od
wrotna szary.

   o----------- .

Grożący konflikt między kołem 
żydowskim a Klubem ukraińskim.

i eleioner: i ous/ego xorev; .-r-der.;*.)
Warszawa! 9. października,

(M). Wygaśnięcie mandaty p. 
Łuckie\viczu wywołało w kołach 
parlamentarnymi pewne zaintereso
wanie.

■ Idzie tu. rzecz zrozumiała nie o 
osobę p. Luckiewicza, którą n.kt się 
nie interesuje, ale o prawdopedrb- 

' ny konflikt, jaki wyniknąć może 
między klubem włościańskim a klu
bem żydowskim z powodu powoła
nia do Sejmu następcy p. Łuckiewi- 
cza. Wśród tych zastępców' figuruję 
na pierwszem miejscu niejaki p. Fi- 
clinel-Fajnsztęiń, przedsiębiorca ?. 
Kowla, który w razie otrzymania 
mandatu powiększyłby skład koUi 
żydowskiego. Przeciw' temu oponują 
naturalnie Ukraińcy, uważając, że 
p. Eajttsztein mógłby pretendować 
do mandatu tylko wówczas, gdybn 
w'ybrany z tej samej listy (ID) puści 
żydowski Brot zrezygnował, nato
miast mandat po p. Łuckiewiczu o- 
trzymać winien albo p. W asyl Mocii- 
niuk, albo .też p. Siergiej Nazaruk, 
obaj Ukraińcy.*

----------o—--------

Secesja z Gentr. Eomifatu 
prBcownlltów ;a iis tH o » ;d i.

(Telegram „Gazety Lwowskie!1:.)
W arszawa, 8. października. 

Zarząd główny Towarzystwa Na
uczycieli szkól średnich i- wyższych, 
wysłuchawszy sprawozdania swoich 
delegatów do Centralnego Komite
tu pracowników państwowych, po
dzielił w zupełności ich stanowisko 

,i postanowił wrystąpić z-Centralne
go Komitetu pracowników państwo
wych

   o—.-------.

Rtdu&cja etatów rtpatrjacfj- 
nycłt

(Telegramy „Oazety Lwowskie!**.)
Warszawa, 8. października.

Komisja oszczędnościowa przy 
Ministerstwie pracy postanowiła zli
kwidować prawne wszystkie etaty 
repatrjacyjnc z wyjątkiem trzech. 
Etat baranowicki zlikwidowany zo
stanie 15. listopada.

 * o---------- -
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IClas ciszył.

Naprzeciw Worskicgo dwu jego 
kompanów: Lombrosowskie typy
rzezimieszków, indywiduów bez czci 
i wiary, o cz a sz a ch  jednako spi
czastych, o nosach wydatnych, na 
których okrakiem siedziały okulary 
w ŁTttbych rogowych oprawach: je
den z nich roapaczliwie chudy, drugi 
też jasnokośeisty, nosił przed sobą 
brzuch dziwnie rozdęty, niby bukłak 
pełny1. Ci dwaj nie przyklaskiwali 
wcale — przeciwnie, stali obojętni, 
może niechętni nawet narzuconemu 
sobie widowisku.

— Doskonale! aprobuje W  orski 
znowu. Świetnie odparował! Ej, wi
dzę, że z was obu zabijaki nieiada 
— sam nic wiein, któremu przyznał
bym pierwszeństwo.

Rzucał się niespokojnie dokoia o- 
bu przeciwników, szczając ich na

siebie głosem chrapliwym. Głos ten 
i przypominał Weronice niektóre 
przeżycia z przeszłości: rozpozna
wała w nint wzmożony skutek alko
holu. Jednak — nieszczęsna — auto
matycznie wprost zwracała ku nie
mu biedne, spętane swe ręce i słowa 
z siebie wydać nie mogąc, jęczała 
pod kneiblem:

— Laski, ocli, łaski! Nie mogę 
tak dłużej. Litości!

Weronika czuła, żc niepodobna 
trwać dłużej w strasznej tnęce. Ser
ce je j biło jak młotem, wstrząsając 
nią całą — czuła się bliską omdle
nia, gdy naraz zaszła okoliczność, 
która ją znowu ocknęła. Oto — po 
starciu się gwaftownem odskoczył 
jeden z chłopców wstecz, pospiesz
nie bandażując sobie prawą rękę w 
kostce. Broczyła silnłe krwią. Zda
wało się Weronice, że dzieciak o- 
wiąauje rękę chustka w niebieskie 
paski, którą widziała u Frania.

Nabrała w jednej chwili przeko
rna, że to on, Franio. Stratklejszy i 
wytższy, chłopak miał łinję bardziej 
rasową, w postawie więcej dy
stynkcji, ruchy zręczniejsze, harmo- 
nijniejszc. ' l

1 — Franio — mówiła w duchu —
tak, to on. Tyżeś to, rnojc ukocha
nie?. Ty, prawda, dziecino? Poznaję 
cię teraz. Ten drugi ciętżlki, wulgar
ny. Ty... ty, ach, mój Frauecziku — 

. mój, mój jedyny!
W  istocie, zauważyć było moż

na, iż mimo, że -dbał równie na
miętnie walczyli, ten wkładał w za
pasy mniejszą dozę dzikioi zapamię
tałości, umiej zajadłości nienawist
nej, która właśnie charakteryzowała 
natarcia dtugieigo. Zdawało się, tc  
nie zmierza do zadania śmiertelne
go ciosu, ale chce raczej uczynić 
przeciwnika niezdolnym do boju, że 
trzyma się taktyki obronnej, stara 
się jedynie uchronić siebie przed 
śmiercią, która nań czyha. Zaalar
mowała się tern Weronika — i tiie- 
pomna, że słowa przęcie niezdolna 
wymówić, mi ją on morże posłyszeć, 
bełkotała biedna:

— Nie oszczędzaj go, Franeczku! 
To potwór — niegodziwiec. Boże 
mój! Franiu, szlachetność gotowa clę 
/.gubić Dzjecko — uważaj! Na miły 
Bóg!

Nad głową tego, którego w myśli 
synem swym zwała, rozbłysło ostrze

| sztyletu: odruchowo krzyknęła głu
cho, żeby go ostrzedz. Franio u- 
chylił się udprzoniu: przekonana, że 
to je j głos doleciał do niego, nie 
przestawała od tej chwili nawoły
wać, doradzać, walczyła z nint 
razem.

— Spocznij. Nabierz oddechu. A 
zwłaszcza, nie trać tamtego z oczu. 
O, bo on coś knuje. Wypadnie znie
nacka... już... już sic rzucił! Ach, 
moje dziecko, rnojc dziecko, o mały 
włos, byłby cię zranił w szyjkę. U- 
ważaj, bo to zdrajca podstępny, 
wszystkiego się diwyci. nic cofnie 
się przed niczoin.

Lecz czuta, naęsztz;. ,na, choć sa
ma tego przyznać przed sobą nie 
śmiała, że ten, którego syiiem zowie, 
slabnać zaczyna. Niektóre oznajci u- 
jawniały zmniejszony, pod
czas gdy tamten — przeciwnie — 
rzekłbyś, urastał rozpędem i siłą- 
Franio cofał się. Dotarł już skraju 
areny.-

(C . d. n .)
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Halka z t m r o s ą  i i ^ ą .
(Telegram  ..Gazety Lw ow skiej41.)

Warszawa, 8. października.
t)z isia i od rana z p olecen ia władz 

W yższych od byw a s ic  w c a łe j W a r 
szaw ie spraw dzanie cen  ob ow iązu ją 
cy ch , kalkulow anych p rzez W yd zia ł 
W’alk i z  lichw ą. W  razie  stw ierd ze
nia u chylen ia  s ię  od cen  kalkulow a- 
trych, w innych p ociągano do otłpo- 
wieckiahiiości, to w a ry  z a ś  podlegały  
u atych ituastow en iu  sek w estro w i.

ZODO tig. cukru dla Hoiomsii.
(Telefonem  od naszego korespondenta.)

W *rsz wa, 9 jsaźd itrink .
(M) Z pole cenią Nadzwyczaj

nego Komisarza do walki z droży
zną wysiano wczoraj do Kołomyj 
2000 kg. cukru dla podziału mię
dzy ludność za pośrednictwem  
magistratu kołomyjskiego

h ń  pdski na Sąstsu Opolskim
(Telegram „Gazety Lwowskiej44.) 

.-.ut.m ce, 8 ^aż*ziern ka
Wczoraj odbył się w Raciborzu 

wielki w ie: polski z udziałem p o e -  
szł., 6000  o*ób. W rezoiicji żąda
no między innymi zapewnienia lu 
dności polskiej w Niemczech praw 
jahic mają Niemcy w Polsce.

  o-----------

Hfisłjchana prowokacja.
(Telegram „Gazety Lwowskie)44.)

Ryga, 8. października.
Rząd sowiecki zwrócił sic do 

^'ądów Łotwy, Litwy i Estonji z żą- 
daulem, by państwa te przyłączyły 
s«e do Związku republik sowieckich. 
W  razie odmowy Rosja bedzie boj
kotowała powyższe państwa pod 
względem handlowym, kierując 
swój handel na Petersburg i przez 
morze Czarne.

   o-----------

Taiemntcze włamanie do niur 
francuskiego sztabu pener.

(Telegram ..Gazety Lwowskie i4 .)
Be mit, 8  paź zizruika.

»Voss. Zeitung44 donosi o ta- 
fetłmiczem włamaniu się do bitu 
francuskiego sztabu generalnego. 
Chodzi tu o ' usiłowany rabunek 
nader ważnych map wojskowych 
sekcji kartograf cznej sztabu. Jr- 
dnakowoż ogniotrwała kasa uda
remniła te zamachy Mapy, o któ
rych mowa zawierały cały szereg 
znaków, tyczących de obrony gr#- 

in|c danych krajów. Nie zdołano 
niczego ukraść. Śledztwo w toku.

Vr kopalni węgla.
Wycieczka do szybu. —  Wybrańcy losu. —  Fod ziemią, -  
Górnik przy robocie. — Kilka cyfr. — Potrzeby i braki Prz;

mysłu węglowego.

— o-------------

Reorganizacja włoskiego 
faszyzmu.

(Telegram „0**etv Lwowskiej41.)
Rzym. 8. października.

Wielka Rada stronnictwa faszy
stów przystąpi 12. bm. do reorgani
zacji zarządu partii. Na miejsce obc- 
ct,eK0 komitetu wykonawczego u- 
tworzony zostanie sekretarjat admi- 
nistracyiny, a dyrektoriat złożony 
z 5 członków pod bezpośrednim 
■wpływem Mussolini'ego obejmie kie
rownictwo spraw połitycznych. — 
W szystkie uchwały podlegać będą 
sankcji tego dyrektoriatu.

*-— —   —*

wBflfti telegraficzna.
r.kłiuacyiine zatrzymały »  

rn” ~*ł?’&u 230 trylionów marek papic-
- ńr'zc7.n--.cgr»nvch dla oddziału Banku R « szy w. K( lori5-

. " a  zasadzie układu między pra
codawcami a rObr talkami w Essen pla
ce  tygodniowe robetników ustalone zo- 

niiliariiy marek.
W Warszawie wczoraj delegacja

* Lwów, 9. października.
Być na Górnym Śląsku, a nic 

zstąpić w podziemia węglowe, to tak, 
jak nie zobaczyć w Rzymie papieża. 
Niezbyt zatem wesoło powitali po
dróżujący po Zagłębiu dziennikarze 
wiadomość, że tylko szesnaście o- 
sób z naszego tłumnego grona bę
dzie mogło pogrążyć sie w czarnych 
otchłaniach kopalni „Wyzwolenie", 
w Królewskiej Hucie, dokąd udano 
się z Katowic w trzecim dniu wy
cieczki.

Pogodzilibyśmy się zapewne nie
prędko co do wyboru tych szczę
śliwców, gdyby jeden z kolegów nie 
zaimprowizował losowania. Los by
wa czasem rycerski dla niewiast — 
pozwoli! zatem, by jedyna zgłasza
jąca się do udziału przedstawicielka 
rodu uznanego ogólnie za ciekawy, 
przywdziała wraz z towarzyszami 
wycieczki szary mundur i kaptur o 
szerokich skrzydłach i przez parę 
godzin także, jak oni, udawała gór
nika. Cicho spłynęła winda szybu 
śvv. W ojciecha w głąb ziemi, zatrzy
mując się na pierwszym pokładzie 
o 150 metracli głębokości.

Niezgłębione ciemności przebija 
tytko slaby blask latarek, jakie co 
kilka kroków' rozjaśniają długi, mil
czący pochód, przemykający się 
przez nieskończoność podziemnych 
korytarzy. Idziemy „gęsiego" żwa
wym marszem, bacząc równocześnie 
— by nie pośliznąć się na mokrych 
deskach, położonych wzdłuż drogi i 
nie wpaść w sączący się z czeluści, 
rd?ą zabarwiony strumyczek. W ę
drówka zdaje się nie mieć końca. 
Korytarze wąskie, z trzccli stron 
obmurowane, wiią się w rozmaitych 
kierunkach, dzielą się tia ramiona, 
odgraniczone od siebie niskiemi 
drzwiami, które zawierają się same 
za przechodzącym, budząc w pozo
stałych z tyłu towarzyszach strach, 
by sic nic spóźnić i nic zgubić sa
motnie w labiryncie opustoszałych 
ścieżek.

Oto droga nasza zbiega się z in
nym korytarzem. Po szynach suną 
niewielkie wózki kolejki litrowej, 
przcwmżąccj wydobyty węgiel ku 
szybom. Oślepłych, podziemnych 
koni niema już dziś w kopalniach — 
zastąpiła je siła elektryczna. W  
przyszłości będą j robotnicy jeździli 
do pracy koleją elektryczną. Dziś 
codziennie pieszo przebywać muszą 
pod ziemią kilkukilometrową prze
strzeń, której przemierzenie własne- 
nri nogami niemało nas trudu kosz
towało.

Jesteśm y wreszcie u celu w 
grocie. v wszech stron połyskującej 
c z a r n y z ło m a m i w^ęgla. Kołyszące 
się światełka latarek ukazują zasmo
lone postacie górników'. Z bladych 
twarzy patrzy jakaś apatja i przy

garbienie. Wprawdzie mówią po
wszechnie, żc W tej kopalni warunki 
pracy znośne, urządzenia odpo
wiadają wymogom hygjeny. Ale 
czyż jakiekolwiek wynalazki techni
czne i najlepsza piaca może tym lu
dziom nagrodzić brak słońca?...

Wiercenie węgla odbywa się za- 
pomocą świdra, poruszaueao zgę-
poano*.,'! świdra, pwuszauego Łgę-
uia skai węglowych nie używa s-ię 
dynamitu, który aziala zbyt silnie i 
kruszy bryię na miałkie uiatnki, ale 
jakiegoś podobnego preparatu, będą
cego wynalazkiem Polaka. Łasz- 
czyńskiego. Po wywierceniu otwo
ru v' pokładzie, w czem i my usiło
waliśmy pomagać, ujmując kolejno 
w ręce przyrząd wiertniczy, odda
liliśmy się i już z daleka dobiegł nas 
głuchy odgłos wybuchu.

Kopalnia, zwiedzona przez w y
cieczkę dziennikarzy, jest własno
ścią skarbu Państwa Polskiego, któ
ry posiada największą część tere
nów węglowych na Górnym Ślą
sku. Kopalnie państwowe znajdują 
się w Królewskiej Hucie, Bielszo wi
cach i w Knurowie. Drugim z rzędu 
„królem węglowym4 jest książę 
Pszczyński. Dzięlu . przyłączeniu 
Górnego Śląska, którego zapasy wę
gla stanowią połowę ogółu polskich 
posiadłości węglowych, zajmuje 
Polska czwarte miejsce na świccic 
w rzędzie państw', wydobywających 
węgiel. Górny Śląsk produkuje ro
cznie 25.5 milionów tan węgla.

Najważniejszym odbiorca tej 
produkcji poza Polską są Niemcy. 
następnie Austria, Czechosłowacja. 
Węgry i Gdańsk. Dzisiejsze stosrm- 
ki europejskie są dla zbytu węgla 
korzystne, zu łaszcza zajęcie zagłę
bia Kuhry i strajk górników w Cze
chosłowacji. W razie zmiany tych 
stosunków, eksport W'ęgla będzie 
bardzo utrudniony, zwłaszcza zaś 
rynek niemiecki jest niepewny, 
gdyż Niemcy dążą wytrwale do o- 
graniczenia przywozu węgla z Pol
ski do minimum.

Wysokie ceny naszego węgla i 
niedogodna komunikacja stoją na 
przeszkodzie znalezieniu Arowych 
rynków zbytu. Przedewszystkiem 
wysuwa się potrzeba pobudowania 
na Górnym klusku wielkich dv or
tów przetokowych i lin ji kolejo
wych dla ominięcia Gliwic i Byto
mia. oraz stacji granicznych między 
Górnym Śląskiem a resztą Polski. 
Brak dostatecznego parku kolejowe
go jest też poważną przeszkodą w 
wywozie. A pamiętać należy, że
eksport ten jest jednetn z głównych 
zagadnień nietylko przemysłu wę
glowego. ale polityki handlowej
Państwa.

Michalina Hausnerowa.

Lyijta 3 lot? Fdskis).
Lrdział wojskowości — Cel składefe

Lwów;, 9. października’.
Wojskowość lwowska przyrzekła 

wziąć gorący udział w uroczystościach 
Święta Szkoły Polskiej, które jest za
razem wielkiem świętem polskiej o- 
światy. W oddziałach wojskowych na 
obszarze lwowskiego 1). O. K. urządzą 
relcrcnci oświatowi szereg pogadanek 
na temat zasług Komisji i Konarskiego.

W przeddzień uroczystości, w piątek 
o godz. 0-tej wieczorem odegra zespól 
wojskowy uroczysty hejnał z wieży ra
tuszowej.

W solemiem nabożeństwie i w aka
demii uroczystej (w dniu 13-,co b. ni.) 
wezmą udział również reprezentanci 
wojskowości i Lwowski Korpus kadc- 
cki. W czasie nabożeństwa obecne będą 
kompanie honorowe Korpusu kadetów. 
Delegacja kadetów weźmie udział rów
nież w poranku lwowskiej młodzieży 
szkól średnich, w niedzielę o godz. !~ 
a- teatrze.

UćLziat wojskowości i korpusu kade
tów- w Św ięc!c Szkoły Polskiej należeć 
będzie niewątpliwie do najsympatycz
niejszych punktów uroczystości, zwła
szcza jeśli przypomnimy rolę warszaw
skiego korpusu kadetów, założonego 
przez Stanisława Augusta, tak ściśle 
ideowo związanego z pracami Konar
skiego i Komisji, oraz udział wybitnych 
polskich wojskowych w pracach Komi
sji Edukacyjnej.

Lwowski Komitet Obchodowy prze
znaczy! czysty dochód zc zbiórki uli
cznej i przy stolikach, jaka ma sie od
być w naszeni mieście w sobotę, 13-go 
b. ni. na wsparcia dla niezamożnej mło
dzieży szkolnej, zwłaszcza w książ
kach. Komitety prowincjonalne o ile :re 
przeznaczą dochodów swoich na miej
scowe cele humanitarne, ze szczegól- 

r.cm uwzględnieniem szkoły, zechcą 
przesyłać je — w miarę uznania —  na 
cci wyzuwczeny p zez  Komitet Lwów. 
śki.

dzieci szkół powszechnych wręczyła po
słowi japońskiemu adresy z podpisami 
dzieci szkół powszechnych dla dzieci 
japońskich.

— Pr*L  Einstein zamierza udać się 
do Moskwy', jpizte odbędzie cały szereg 
wykładów o teorii względności. Koła u- 
.ńwcrsytediic czynią wielkie przygoto
wania na iego przyięoc.

— Jak donosi ..Daily Tclcgraph44. an
gielski magnat prasowy Sir Edward 
llnlton. właściciel całego szeregu dzieu- 
nigów i tygodników' londyńskich i man- 
chesterskich. sprzedał wszystkie prawa 
dr, swoich wydawnictw, wiechr. Rother- 
niere, bratu zmarłego niedawne Lordu

Northclifta i lordowi Beayerbroock. 
którzy w ten sposób uaibyir na własność 
ińędzy innymi ..Daily Mail". „Daily 
Miror“, „Daily News44. „W*eckly Dis- 
pa*:sh . „Darły Ex«ress“ i ,.S«nt*av Ex- 
press44 oraz szereg innych. C a  i a kopna 
ws-aosi kWranaścic miitenów iurrtów 
szterHngów.

— W czoraj we wschodniej części 
Berlina dokonano nader śmiałego wła
mania do zakładów jubilerskich w go
dzinach południowych. Szkoda wyuosi 
około 200 mHjardów.

Dla pamięci p o t a im lt .
Lwów, 9. października, 

(mrc). WędrówKa po naszych 
sklepach corznca tyle rysów cha
rakterystycznych, ilustrującjrch obe
cną dobę. żc warto bodaj kilka z 
nich zanotować dla pamięci potom- 

! nych. W  sklepiku z cukrami i owo- 
i cami ziawia się .j,ta tk a  z trojgiem 

dzieci. Kupiec ma czekoladę nadzie
waną po 16.000 nip. za tabliczkę. — 
Proszę o cztery. — Mogę sprzedać 
tyłku jedną. — Dlaczego? — Sprze
daję towar stary, póki go posiadam. 
Muszę zostawić coś i dla innych. 
W ysprzedam czekoladę, nowej za
kupić nie bedę w stanie. Obrazek 
drugi: W  wielkim sklepie galante
ryjnym kupiec przemdwia do swe
go kli.ienta-przyjacicla: Mój kocha
ny, tobie sprzedać muszę, jeśli za
żądasz stanowczo. Może nie jest to 
dla ciebie konieczne. Jutro za towai 
..odleżały" wezmc dwa razy tyle. 
Czasy ęieżkie. DąktadamiH Ohrazek 
inny:

— Proszę o pół metra jedwabiu. 
— Nie posiadamy. — Ależ proszę 
pana, wczoraj kupowałam, brakło 
mi pół metra. Dawał mi pan oto z 
tego pudełka. — Kupiec zdejmuje 
pudło niechetnie. dodając słodziut
ko: — To Łowy transport (pomyli* 
się meco, ale to rzecz zwykła) nie 
mamy jeszcze cen obliczonych. Inni 
panowie kupcy postąpili sobie naj
dowcipniej: Towar zamagazynowmłi 
i czekają „lepszych" leszcze dla sie
bie czasów.

Hałasłrafalae stosunki k  prze
myśle piłkarskim.

Lwów, 9. października 
Najpoważniejsze i najstarsze w 

naszem mieście firmy wymawiają 
swoim pracownikom służbę na dni 
czternaście. Nie są one w stanie 
czynić znaczniejszych zakupów mą
ki. Nabywają ją co dni kilka, że zaś
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ceny jej rosną, zakupy te są coraz 
skromniejsze. Koniec takiej gospo
darki łatwy do przewidzenia: Kil
kanaście bochenków chieba wypie
cze sam pryncypal bez współudzia
łu czeladników i chłopców. Co u- 
'czyuią konsumenci, pozbawieni na
wet chleba, odpowie może ktoś bar
dziej do tego powołany.

Od Wydawnictwo.
Dalsza, bardzo dotkliwa i pizec 

paru jeszcze dniami nie przewidy
wana podwyżka ceny papieru dru
kowego i kosztów druku, tudzież 
gwałtowne podrożenie w ostatnie: 
dniach cal?go sze eg i innych arly 
kułów, niezbędnych lila druku g a
zety, zmuszają nas do dalszego pod
niesienia ceny pojedynczego egzem 
plarza i prenumeraty 

Począwszy od

9 p a ź d z i e r n i k a  1923.
kosztuje l egzemplarz .G A ZETY 
LW OW SKIEJ"

10.009 M a r e k
Prenumerata miesięczna wynosi: 

cez dostawy 225.000 M p . 
ł  dostawą lub prze

syłką pocztową 250.000 * 
za granicą 325.000 „

Wszystkich P. T. Prenumera
torów, którzy nie u iś .iłi jeszcze 
zapłaty za paźdzu t nik prosimy c 
bezzwłoczne wyrównanie rachunku 
według powyższej podwyżki wraz 
z ewentualnymi zaległościami.

i W y d a w n ictw o  »
,.Gazety Lwowskiej*,

Wieści z Niemiec.
Szerokie kompetencje nowego rządu. —  Koalicja Niemiec 
środkowych przeciw faszyzmowi Bawarji. — Marka niemiecka 

najsłabszą walutą świata.

(Telegram „Gazety Lwowskiej".!’

Berlin, 9. października 193.3.
Rada Państwa przyjęła większo

ścią 213 głosów projekt ustawy, upo
ważniającej. Projekt opiewa: 1)
Rząd jest upoważniony przedsię
wziąć na polu fmansowem, gospo- 
darczem i socjalnem kroki, jakie bę
dzie uważał za stosowne i koniecz
ne, przyczcm może odstąpić od za
sadniczych ustaw państwa. Ustawa 
upoważniająca nie dotyczy kwestji 
uregulowania czasu pracy, rent i 
wsparć ubezpieczeniowych renci
stów i socjalnych rozporządzeń. 
Rozporządzenia, które będą wyda
ne, mają być zakomunikowane par
lamentowi. który może je natych
miast znieść. 2) Ważność tej umo
wy rozpoczyna się z dniem jej pro- 
nmigacji i kończy się z chwilą u- 
p idku rządu obecnego, najpóźniej 
jednak 31 marca 1924.

Reichstag przyjął ustawę upo
ważniającą 2/3 większością głosów. 
Przeciw glosowali niemieccy naro
dowcy, komuniści i k!!ku posłów nie
mieckiej partji ludowej. Lewica so
cjalno - demokratyczna wstrzyniata 
się od głosowania.

W  niedzielę odbyła się w Lipsku

konferencja u saskiego prezydenta 
ministrów Zeidnera przy udziale tu- 
ryngskiego ministra Froełicha. 0 -  
mawiano sprawę utworzenia koalicji 
środkowych Niemiec przeciw wzra
stającemu faszyżmowi bawarskie
mu. Między rządami Saksonii i Tu
ryngii panuje zupełna jednomyśl
ność w sprawie współpracy obu 
krajów. W Turyngji. jak i w Sakso
nii komuniści wezmą udział w' rzą
dzie. Niebezpieczeństwo powstałe z 
takiego rozwoju wypadków w Niem
czech środkowycn zmusiło kancle
rza Rzeszy do zaproszenia na dzi
siaj do Berlina Zeidnera j  Eroeiiclia.

Wedle nowojorskich relacji, mar
ka niemiecka spadła poniżej kursu 
relbła sow ieckiego. W sobotę kurs 
tnarki w Nowym Jorku wynosi! 
900 milionów za dolara, podczas 
gdy w piątek płacono za dolara 899 
mil jonów rubli sowieckich. Marka 
niemiecka słała się zatem w Nowym 
Jorku najniższą walutą. Powodem 
dalszego spadku marki jest fakt, że 
Bank Rzeszy zaniecha i już wszelkie i 
interwencji w celu jpoduiesienSa 
kursu marki.

feiełsny „Gazety LimsMej1'.
Z dniem dzisiejszym załączono 

do lokalów redakcyjnych „Gazety 
Lwowskiej" 1 „Gazety Porannej" 
przy ul. Chorążczyzna I. 31. nowe 
numery telefoniczne. P. T. Interesen
ci zechcą' na przyszłość wołać w 
sprawach redakcyjnych „Gazety 
Lwowskiej" numer 178, w sprawach 
redakcyjnych „Gazety Porannej" 
numer 15. Telefon osobisty Nacz. 
Redaktora „Gazety Lwowskiej" i 
„Gazety Poranej" nosi numer 230, 
telefon domowy 192.

Z  t e a t r ó w  l w o w s k i c h .
ffoitertaar Teatru WioUrtem*.

Środa, 10. października „W krainie 
baśni".

Czwartek, 11. bm. „Madame But- 
terf!y“.
Kcgcriuir Taatm Matmo (Grddectal.

Srola, 10. bm. „Pani prezesowe"
Czwartek, 11. bm. „Oczy Księżniczki 

Fatmy".
Repertuar Teatrn Nowości

Środa. 10. bm. „Królowa fal".
Czwartek 11. bm, .Królowa ial“

„Królowa lal". Premiera dzisicisza w 
Teatrze Nowości pod każdym względem 
zapowiada sie bardzo dobrze. Nazwisko 
autora. Straussa, samo mówi za siebie, 
a reżyser p. Tatrzański dołoży! wszel
kich starań, by całość stata sie atrakcja 
sezonu. Przekład polski operetki wy
szedł z pod pióra o. Marka. Przy pul
picie dyrygenta p. R. Woinarowicz.

„Uczta szyderców". Pod kierunkiem 
p. Żytockiego odbywają się od dłuższe
go czasu próby z arcydzieła włoskie 
literatury, mianowicie z „Uczty szyder
ców" S . BeneWego. Malarnię tc-atraine 
wykończają wspaniałe wnętrza rene
sansowe, pracownie zaś krawieckie 
stylowe kostiumy. Wielkie pole do po
pisu w trudnych odpowiedzialnych ro
lach będą mieli w pierwszym rzędzie' 
pp. Peliński i Sarnowski, następnie pp. 
BjciteekG. Nacmirycz. Kwiatkiewiozowa. 
Romanówita. Z a kr .ryńska i Jankowska. 
Dzięki uprzejmości zarządów miejskich 
muzeów na scenie zobaczymy oryginal
ne zbroje i części uzbrojenia, oraz dro
biazgi artystyczne. Specjalno, muzykę 
do stów pieśni komponuje A. Stadler. 
Teatr nie szczędzi trudów i k o sztó w , 
aby dać cały, konieczny w tej sztuce 
pizepvch i wyposażyć Ją we wszys*- 
kc. „Uczta szyderców" ukaże się po raz 
pierwszy w piątek 12. bm.

Kronika.
Wtorek, 9. października. Rz. kat.: 

Djonizego. -  Gr. kat.: Iwana B. — 
Słów .: Sobiebora.

Telefon nowy AcyjneJ Spółki W y
dawniczej posiada nr. 123S. Podajemy 
go, zmiana bowiem aparatu wywołuje 
wiole nieporozumień.

Kierownik Ministerstwa zdrowia pu
blicznego dr. Bmaistii p-Otiał się uo dy
misji w związku z decyzją k acy  Mini
strów o skasowaniu Ministerstwa zdio- 
wia.

Poseł Stanów Zjednoczonych p. Gib- 
son powróci! z urlopu co Warszawy ! 
objął urzędowanie.

Walne Zgromadzenie Doroczne Pol. 
Czerwonego Krzyża, na które zjechali 
się dc Warszaw i delegaci z całej Pol
ski. poprzedziła Msza odprawiona przez 
ks. Godlewskiego. Następnie odbyło się 
posiedzenie, które zagai! w zastępstwie 
nieobecnego w v\ arszawie prezesa gem 
Hallera, wiceprezes Karszo-Siedlecki. 
Odczyty wygtosńi p. Włodzimierz Kryń
ski oraz dyr. Kazimierz Kujawski. Wice
prezes zawiadomił, że piczes Haller 
wiózt dła amerykańskiego Czerwonego 
Krzyża nadaną przez R-uzydenta odzna
kę oureru „Polonia restitata". Uchwalo
ną przesiać w iimeniu Walnego Zgro- 

i) t ad ze n i -i amerykańskiemu C ze r won :> 
mu K rz « ctv i bratn-e pozdrowieni", a dla 
Japonii kondoiencię z powoju katnstro. 
iy. Po reie.raoic j\ Chrzanowskiego, 
który referował sprawę nowe i ustawy, 
uchwalono orosić Prezydenta o przyję
cie godności nrczesa honorowego TT!. 
Czerwonego Krzyża. W reszcie wyprano 
/arzad.

Miii. -światy zezwoliło Konwiktowi 
SS. Nazaretanek we Lwowie (ul. Unii 
Lubelskiej 9) na otwarcie, prywatnego 
-■'CiMinarium nauczycielskiego żeńskiego. 
Wpisy na pierwszy kurs tego Semina
rium odbywać sie beda w dniach 10 do 
13. października włącznie Początek re
gularne} nauki w poniedziałek 15. bm

Otwarcie kursów dla wyszkolenia 
przewodników po Lwowie, urządzonych 
o zez „Zrzeszenie miłośników LWo>va" 
przy poparciu Ministerstwa oSw i Rady 
m. Lwowa odnyfo się w poniedziałek 8. 
hm. o gedz. c no po,, w sali wykładowej 
Muzeum przemyśliwego przy uczestni
ctwie około 60 kursantek i kursantów. 
Po zebranych przemówi! najpierw dyr. 
M. Lityński, przewodniczący Zrzesze
ni:-. kreśląc prograir kursów, poczem 
dyr. di. A. Czolowsiti wygłosi? \vstvpną 
prelekcję. Prelegent podniósł znaczerJe 
„naiomości historji Lwowa dla przewod
nika, który ma znać stan lego obecny i 
dal zwięzły pogląd na dzieje Lwowa, 
podnosząc jego znaczenie wojenne, kui-

•ELMA. 6)

Poi niebem Hipponu,
Notatki z podróży niedawne}.

(Ciąg dalszy).
Pomimo silnio, osiadłych w jej 

głębi pokładów tradycjonalizmu, 
dusza ta rwie się ku światłu ex Oc- 
cidente — co sprawia, że nie masz 
narodu, w kłórymby ewolucja po
stępu równic szybkicm kroczyła 
tempem. Szczodrze udarowany pod 

/względem umysłowym i artystycz
nym. wnosi on w swą asymilację z 

• kulturą Europy czynnik szanowny 
wytrwałości i nadzwyczajną wprost 
łatwość przyswajania sobie dóbr 
cywilizacji. Podczas gdy armja jap. 
szukała w twardej dyscyplinie ger
mańskiej wzorów dla nowoczesnej 
organizacji wojskowej, społeczeń
stwo wstąpiło pokrótce na tory me
tod angielskich •— a to przez nawią
zanie z Aibkmem stosunków handlo
wych. \V tein muiti-miijonowem ro
jowisku. n. p. jakiem jest dziś stoli
ca. djłny (woźnice), muskosi upra
wiający uliczny kolportaż dzienni
ków. liitisme dzielnicy, w której e

rotyzm rozmieścił swe lary i penna- 
ty — wszystko to porozumiewa się 
z obcym w języku Kiplinga. A oto w 
ogrodzie puLlicznym w pobliżu ta
jemnicą osnutej siedziby cesarskiej 
ćwiczą się studenci. Uniwersytetu w 
tak niejapońskich sportach, jak 
hockey lub baskett-ball! Dokoła ga- 
lerja widzów: koledzy w uniformo
wych kaszkietach i szarych płasz
czach — jeszcze szerokich, ale już 
wyłamanych z pod reguł kimona: 
koleżanki w fryzurach jeszcze typo
wych, lecz sukniach kompletnie e- 
uropejskich. Tak, koleżanki, słucha
czki! Co więcej, trudno przejść do 
porządku dziennego nad rolą, jaka 
przypadła dziś studentce w tym kra
ju ciekawym, w którym emancypa
cja kobiety od tak niedawna swój 
sztandar podniósłszy, niesie go ku 
wyżynom z zawrotną wprost cliy- 
żośeia. Te drobne, nikłe dziewcząt- 
ka — to pracownice nieustraszone, 
to niestrudzone pionierki moderni
zmu w najistotniejszem ale i uaj- 
skrajniejszem znaczeniu tego sło
wa. Stanęły dziś na czele organiza
cji społeczno- politycznych — i sko
ro zmierzchu clenie zapadną na mia
sto zgiełkliwe, niejedna z nich ba

nalną odtrąci rozrywkę, a znijdzie 
między rzesze maluczkich sióstr 
swoich, nieuświadomionych robot
nic, niosąc im słowo, które snop 
światła rozrzuci na nieznane im do
tąd kwestie socjalne i ekonomiczne,

I jak nic marzyć tu, jak nie zadu
mać się nad dziwną, zaiste, grą 
sprzecznych ostateczności, którą 
wśród pełni rozwoju tej dumnej, 
choć uśmiechniętej, Japonji Samura
jów' i studentek, całej w kontrastach 
i światłach a cieniach oglądać daje 
na jej ulicach automobile obok ryksz 
i djinów — latarnie z papieru obok 
najpełniejszego zastosowania cner- 
gji elektrycznej i o dwa kroki od 
Yoshivary stawna przed sobą tw a
rzą w twarz dwa światy — a ra
czej dwła bieguny umystowości i 
psyche kobiecej.

To ustawiczne ścieranie się 
wpływów przeszłości z oddziaływa
niem tego, co idzie — i nadejść mu
si, czyni stolicę Japonji miastem 
naprawdę nieporównanem. Dokoła 
środowiska przyspieszonem pulsu
jącego tętnem, postępowego tak sil
ną, że niemal zaborczą — dynamiką 
ewolucji, — dokoła wyrafinowanego 
zbytku, będącego ostatnim wyra

zem wykwintu i komfortu, rozpo
starł się — niewzruszony — archa
izm grodu starego, który w rozle
głym swym obszarze potężną też 
zawarł siłę odporu.

Tramwaj dowozi mię do A- 
sakusy, dzielnicy rozrywek o nieza
tartym dotąd, ściśle japońskim cha
rakterze. Wzdłuż wąskich uliczek 
wabią ku sobie przybysza herba
ciarnie 1 teatrzyki ludowe, (nie bro
niąc sie jednak sąsiedztwu cieszą
cych się i tu popularnością kinema
tografów). „Tuda“, wysokie tablico 
drewniane, obwieszone afiszami, za
legają krawędzie chodników, obie
cując ochotnym tysiączne rozkosze. 
Djiny biegną kłusem, wioząc roz
siadłych poważnie kuprów, miesz
czuchów i oficerów, jakgdyby o sta
janie stąd nie rozlegały się trąbki 
aut, oraz sygnały tramwajów elek
trycznych. Rofcta od akrobatów, 
wszelkiego rodzaju sztukmistrzów, 
ekwihhrystów i żonglerów, iluzjoni
stów i prestidigitatorów, rozsnuwa 
Asakusa prastary swój urok, wio
dąc zwolna przechodnia w cieniste 
aleje parku, pełnego znów świątyń 
i pagód,

(Dok. nasi.)



turatoe, handlowe i społeczne i kreśląc 
Jego rolę dla kresów wschodnich.

Dokończenie przemówienia prokura
tora >v procesie sabotażystów liastapilo 
dziś o godzinie 1 w południe. Po nim 
zaczęli przemawiać obrońcy: dr. Glusz- 
kiewtez, dr. Prystasz i em. radca Do
brzański. Jutro w dalszym ciągu prze
mówienia obrońców.

Posiedzenie Wydziału. Zawodowego 
Związku Literatów Polskich odbedzie 
sie we środę, 10. b. m.. o godzinie 6-tcj 
wieczorem, w lokalu Związku (ul. Osso
lińskich 11, III. schody, 1. piętro).
> Polskie Towarzystwo Politechniczne. 
W e środę, dnia 10. b. m.. o godz. 6.15 
wiecz., odbędzie się zebranie tygodnio
we. na którem p. lnż. Ryszard Minehej- 
mer wygłosi odczyt p. t.: „O kongresie 
drogowym w Sewilli".

Czasowe zwinięcie agencji poczto
wej w Biłce Szlacheckiej oraz zmiana 
okręgu doręczeń, Z dniem 26. września 
1923 zwinięto czasowo agencie poczto
wa w Bilęc Szlacheckiej, pow. Lwów. 
£ tego powodu przydziela sie gminy i 
obszary dworskie: Bitka szlachecka i
Suchorzy te , dalej gminy: Biłka królew
ska i Czarnuszowicc, obszar dworski 
Hermanów i przysiółki: Jaztowiec. P o
granicze. •• n iiw ka. Warbnik. Za rzeka. 
Zazdrość ■ Yih.nki. do zamiejscowego 
okręgu doi czeń urzędu pocztowego w

niebezpieczeństwo epidemii płonicy, —  Publiczność winna czu
wać nad je} o§r*niczanw m , —  Kto ma płacić za siesypie5 c|ę? 
— Komitet obywatelski ofiarowuje pomoc w czyszczeniu miasta.

-  —  ■ ----

*v Ul ---
Młynki. do zamiejscowego 

V*.. -zeń urzędu pocztowego w 
rsni szczow iciich.

?ba handlowa i przemysłowa orzy- 
unua. iż kęifjj, obrotu, których pro-OOi

H
ł

I

■ n: '(/li Obrotu, których pro- 
«atizcnic nakazuje nowa ustawa o po
datku przemysłowym (obrotowym), tnu- 
s/.u być s-pu ratowane przez Starostwo.
Magistrat w z , .....................
mb notariusza.

Dostęp on dworca Łyczakowskiego 
urągu najskromniejszym bodai wymaga
niom.  ̂ W Kulikowie b y ł b y  niemożliwy. 
w s 'ojicy \Vojcv ództwa potrącą o skan
dal. Pociąg więczornjr wyrzuca codzien
nie z wagonów parę set osób. które 
brnąć muszą w biocie lub potykać Sie 
9 złomy -kamieni w egipskich ciemno
ściach. Poinformowani twierdza. że 
ivkopana tam latarnia naftowa znika do 
dwudziestu czterech godzin wraz zc 
slupem. Konieczna więc staje sie rzeczą 
Poprow ad zenie gazociągu.

Signum temporis! Lata wojenne zde
moralizowały ludzi w niemożliwy spo
sób. Odbija sic to dotkliwie na urządze
niach miejskich. Latarnie naftowe, usta
wione na peryferiach miasta, znikają, 
jak przysłowiowa kamfora. Ulatniaja się 
ławki w parkach, dźwignie studzien 
m ę sk ich ; Zakład wodociągowy musi 
żelazne pokrywy umieszczać pod po
ziomem nawierzchni i przykrywać je 
‘ziemią, znikały one bowiem również 
bezpowrotnie mimo wysokich stosunko
wo nagród, ofiarowanych za złapanie 
złodzieja. Dia miejskich Kół młodzieży 

S . L. otwiera się piękne zadśnie u- 
moralnienia przedmieść Lwowa,

lp) We Lwowie drożyzna rozhulała 
s,9 najwścieklej. W  porównaniu z inne- 
9 * miastami można stwierdzić, że dro
żyzna we Lwowie grasuje w ostatnie!: 
nnłach załamania się kursu marki zr 

większą bezkarnością aniżel 
sozieindziej. i tak, gdy u nas cena chle- 
93 wzrost a w dniu wczorajszym do 

mk. za kg., &  Krakowie zostal.f 
R^wyższona zaledwie do 15.000, w 
r  arszawie za§ 24.000. To samo od
™ Sl do mleka. U nas wczoraj żąda 

mleko cen wprost fantastycznych. 
J watiają<;ych się między 20.000 a 30.006 

w Warszawie natomiast i w 
* ’-®Wie cenę za litr mleka ustalono 

a 16.000 nńc. Przyitem nadmienić nale- 
y, ze kontrolę nad jakością mleka 

R ,̂ cpr°wadza się w tych miastach da- 
sprężyściej, aniżeli u nas, gdzie za 

! .°^le Pieniądze otrzymuje publiczność 
ueko rozwodnione nierzadko do 50%

Lwów, 9 . października.
(p). Na w czo ra jszem  posiedzeniu 

R ad y  Z drow ia fizy k  m iejsk i dr. Le- 
geżyriski zd aw ał sp raw ę ze stanu 
chorób  zakaźn y ch  w e Lw ow ie w 
przeciągu ostatn ich  kilku m iesięcy . 
S ta n  zd row otny  L w ow a na ogół 
jest zadowalający, jed yn ie  w  o s ta t
nim o k resie , od p o łow y w rześnia do 
chw ili o b e cn e j podniosła się  zna
cznie ilo ść  zachorowań na płonicę.

Sprawa ta b y ła  przedm iotem  
d łu ższej d y sk u sji. P . fizyk zazn a
cz y ł, że  fiz y k a t m ie jsk i licz y ł się  z 
g ó ry  z tern. że  z o tw arciem  roku 
szkolnego i pow rotem  dzieci ze w s' 
szkarlatyna się wzmoże, w skutei 
czeg o  z o s ta ły  też  zarząd zone o d p o 
w iednie środ ki zarad cze.

P ło n ica , ja k  d o ty ch czas , m a prze
b ieg dość łagod ny, jak k o lw iek  zda
rz a ją  sie  rów nież w yp adki ciężkie, 
a niekiedy śm iertelne.

N iebezpieczeństw o jed nak ro z
szerzen ia  epidemii leży w lekcewa 
żenlu ze strony publiczności n a k a 
zanych odnośnie do chorób z a k a ź 
nych środków ostrożności.

W  bardzo w ielu w yp adkach  ro 
dzice złudzeni lek k o ścią  ob iaw óu  
chorobow ych, nie w zy w a ją  w enie 
lek arza , jakoteż nie uw iadam iają 
władz o wypadku zachorowania, 
jest to tern w ię ce j k ary go d n e z a 
niedbanie, że zn aczn a cz ę ść  ludno
ści n ależy  do Kasy chorych, m oże 
w ięc korzystać z b ezp ła tn e j pom ocy 

, lek arsk ie j.

(Z posiedzenia Rady Ziirąwia)
F izy k at z w raca  się  do ludności 

z ostrzeżen iem , ab y  nie le k ce w a ż y 
ła n ietylko w ypadków  zd ek larow a
n ej szk arla ty n y , a le naw et w szelkich 
podejrzanych ob jaw ów  ch o ro b o 
w ych zaró w n o w  in teresie  w łasn ym , 
ja k  i publicznym , z w łaszcza , że  zd a
rza się często , ż c  na pozór lekki w y 
padek p ło n jcy , przechodzi w  sta
dium bardzo ciężkie, nadto zaś za 
aiedbanie te j ch o ro b y  pociąga za so 
bą groźne p o zo sta ło śc i, a tak u jąc  
nerki, przew ody słu chow e itd.

P rak ty k u je  się  rów nież w śród 
publiczności, że w  chw ili zach oro  
w ania jed nego d ziecka, od d aje  się 
inne dzieci do k rew n y ch  c z y  zn a jo - 
nych, gdzie są  rów nież dzieci. Je s t  

10 niedopuszczalne ja k o  śro d ek  roz- 
leczenia epidem ii, zw ła sz cz a , że  

zarazek  p łon icy  i sposób je j  udziela

nia je s t  znany.
Z astanaw iano się rów nież, aby 

w e L w ow ie, na w zór innych m iast, 
w prow adzić dla ob yw ateli zam oż- 

ycli obow iązek  zw racan ia  gminie 
kosztów przeprowadzanej des in 
iekcji.

O fertę  kom itetu  ob y w ate lsk ieg o  
■ dzielenia m iastu pom ocy p rzy  c z y 
szczeniu m iasta  p rzekazano do dal
sze j rozw agi, w obec o b ecn e j już 
spóźnionej pory roku. F iz y k a t m a 
spraw ę tę ro zp atrzy ć  łącznie z p re 
zydium m iasta i p rzy jąć  pom oc ra 
cz e j w e form ie propagandy czy
stości.

kru 3.Ó75—3.050. Firlej 250. 270. Lazy 
55, 75. Przemyśl drzewny 85. 75. W arsz. 
żup. węgla 1,700. 2,000, 2,250. Cegielski 
2*5, 210. 275. Wiler 200. 175. Modrzejów 
2200, 2400. Norblin 525, 450. 475. Za
kłady ostrowieckie 3.4C0. Ortwein 155— 
135— 140. Rohr i Zieliński 320—270—280. 
Rudzki 850—900—880—1.050. Staracho
wice 950— 1,025— 985. Ursus 380—390. 
Pocisk 230—190. PaTOwozy 100—135. 
Zieleniewski 4.200—4.125. Żyrardów
95.000—107.000. Borkowski 230— 175—'  
195. Br. Jabłkow scy 45—47. Żegluga 30. 
Ćmielów 560—460—470. Elektryczność
2.000—2,500. Spirytus 1,070.' Pol. Nafta 
i 10— 105. Nobel 5 2 5 -4 0 0 —450. Tepege 
1.150. Polski przem. naftowy 500—440. 
Siła i światło 325—310- Korki 195. Ko
nopie 170. Tkanina 35. Belpol 40—35. 
Haberbusch 1.850— 1.750. Hifner 195— 
220. Polski Lloyd 58—54. Po1.. Fabryka 
maszyn i narzędzi roln. 800—850.

1 » t^v4iiąuz.c i"---
•"wko rozwodnione nierzadko do 
Należałoby pójść w tej mierze za przy
kładem magistratu warszawskiego, kto- 
j y  organizuje obecnie 6 stałych punktów 
kontroli nabiału w halach i na targowi- 
skacii, niezależnie od zwykle dokony
wanej kontroli przez organa sanitarne.

Drzewo opalowe podrożało z dniem 
wczorajszym w drobnej sprzedaży o 70 
t\sięcy run tiu oMił mołr Żfidatio

E K O N O M IS T A  j
Transakcje na giel- . 

dzie lwowskiej.
SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 9. października.
Z powodu ustawicznego braku go

tówki i realizacji kursy papierów dywi
dendowych znowu dość znacznie obni- 

. żyły się. Popyt zmniejszony przy dużej 
podaży. Obroty ożywione. Na targu nie- 
Kotowanych również zniżka. — Tenden
cją w dalszym ciągu zniżkowa. Usposo
bienie ożywione

TRANSAKCJE W  AKCJACH.
Cegielski 195. 210. 220. 210, 165, 190. 

155, 170. 160, 165, 170, 145. Parowozy 
130. 120. 130. 125, 130 (117). Zieleniew
ski 3650, 3600, 3500. Brow ary 4700. 4600. 
Ćmielów 460, 410. 415. 410 415, 405 (330) 
Gafota 42, 40, 28. Niemojowski 130 niccf. 
Nafta 120. 11.8, 135, 121, 118. 119, 122 
125, 120. P . T . B . 66, 68. Rakszawa 900 
Siersza g. 2400, 2:350, 2275. Tołian 140 
95. Chodorów 1365. 1375, 1360, 1365, 
1355, 140U, 1375, 1360 (1300, 1325). Oikos 
1360. 1250, 1300. 1250, 1260. 1209 (1150). 
Tcspy 1800, 1750, 1775, 1760, 1750, 1775 
1725. Hipot. 235. 225, 240. 230, 212, 220. 
(—). Pwkred. 23, 28. 24. 30, 32. Przem. 
175, 140, 135. 130, 150, 160, 165, 155. 
145. 138. 130. 12734, 145, 165 (120). Z. B. 
K. 42, 45, 43, 47, 46, 45. 44 (38, 40).

Gieida zbożowa.
Lwów, 9. padziemika. 

Mimo licznego udziału obroty 
skromne (40  ton). O gólna rezerwa
z .powodh n iew y jaśn ion e j sytuacji. 
Tondemscia n ieco  zniżkow a

• ciurajszym  w drobnej sprzedaży o 
vsięcy mp. na cent. metr. Żądano za 

cent. metr. 220.000 mp.. za przeniesienie | 
bodaj z jednej strony ulicy na drugą 24 , 
tysięcy mp. I

Cena obiadów urzędowyota w W ar
szawie. złożonych z ztrpy i kawałeczka 
mięsa Podwyższoną została z 30 na 40 
tys. mkp.

— —o------—■
Wałne Zebrahle Oddziału konnego S.

M. odbętazje się w poniedziałek 15. bm. 
o godz. 6.30 wiccz. w górnej sali Soko-' 
ta przy ul. Ztmorowioza. Zc względu na 
żywotne sprawy uprasza sie o najlfcz- 
*W sze przybycie. Zarząd.

O BRÓ T W  AKCJACH NIEKO 
TOWANYCH.

Kursa w tysiącach.
Anna 119; Azot 160 (nf. 180, 176); 

Chybie 2796; Ddrożdże G. 250, 325; Fo- 
resta 165, 160; Oazottoa 6W, 600; Len 
300 (ttf- 240, 225); Nttrat 75; Radziwil 
975; S tar 180; Sch8n 24% mil.; W ęglć- 
wki 7100, 6900; Gazy 11000, 10800, 11500, 
lOboo, lo5oo, 16260: Jaworzno S500,
8150 (drob. 8600, 8800, 9000. 8800, 8700, 
8650, 8675, 8700); Kr. Z w. przem. 80: 
Akumulator 320; Kruger 430, 425: Cze
chowice 50, 48 47; Columbia 21: Elektro
wnia n. Sam. 25. 27, 23, 24; Gazociągi 75: 
Lokomotywy 200. 195; Olkusz 265, 263, * 
267. 266. 266>4. I

Giełdy pozalwowskie
PRZEDGIELDA WARSZAWSKA.

B. P. 160. Cegielski 230. Chodorów
17U0. Parowozy 150. Tendencja słabsza.
podaż duża, popyt mniejszy-.
£-££ ZL -osauł

GIEŁDA WARSZAWSKA. 
W arszawa. (PAT). Notowania koń

cowe z dnia 8. października b. r. Dola
ry S t. Zj. 580, kupno 586. sprzedaż 574.
Franki złote 112.

Czeki: Belgja 29.200. kupno 29.500, 
sprzedaż 29.900. Berlin 00008. Gdańsk 
00008. iiolandja 228. Londyn 2.641-2.640. 
k. 2.606. s. 2,614. Nowy York 580. k. 586. 
s. 574. Paryż 34.500. k. 34.850. s. 34.250 
Szw ajcaria 103.800, k. 104.800, s. 102.800. 
Wiedeń 8,17, k..8,25, s. 8,19. Włochy
26.500. Praga 17.180,

W arszawa. (PA T.) Notowania koń
cowe z dnia 9. października br. Dolary 
St. Zj. 630 kupno 636 sprzedaż 624. 
franki złote 121,600. korony c z esk .e  

: 3.400.
Czeki: Belgja 32.509 kupno 31,900

Berlin 0,0006, Gdańsk 0,0006. Hołandja 
247,80(1. Londyn 2,872.000 kitpno 2,871000 
Sprzedaż 2,841.000. Londyn. 2,872.000 
kupno 2,871.000 sprzedaż 2,841.000. No
wy Jork  630 kupno 636 sprzedaż 624. 
Paryż 37.700 kupno 38,100 sprzedaż 
37,300. Szwajcaria 112.800 kupno 114.001 
sprzedaż 111.600. Wiedeń 8.95 9.03 8,85. 
W łochy 28,650. Praga 18,670.

''Telefonem od naszego korespondt—fa.)
Warszawa. 9 paźdz. (M) Poza giełda 

płacono wczorai dolara 850 do 930 tys.)
Warszawa. (M). Obroty marką pol

ską w Gdańsku rozpoczęły się wczoraj 
od kursu 115 tys. za 100 mk. poi. W 
ciągu przedpołudnia kurs ten spadł ha 
105 i na 110 tys., a na giełdzie urzędo
wej nawet na 95 tys., zaś w przekazach 
na Warszawę 85 tys. W rezultacie kurs 
ukształtował się następująco: marka
polska 94 762%  do 95.237%. Przekazy 
na W arszawę 84.73734 do 85.212%. —
W Berlinie marka polska w dalszym 
ciągu zwyżkowała. Półurzedowo noto
wano markę polską 64.700 do 66.430. 
Wypłaty na Katowice 67.800 do 69.200

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Zieleniewski 3900. 3700, 3600. C c. 

gclski 220. Parowozy 135. Żelazo 205. 
Górka 4000. TPG . 1100. Nafta 120. M y
dło 1400. Chodorów 1475, 1400. Siersza 
el. 90. — Duża podaż, rucli ożywiony,

I GIEŁDA ZURYCHSKA.
Notowania wstępne 7. dnia 9. paźdz 

Berlin 0,00000075, Holandia 219%, Nowy 
Jork 558 i 3/4. Londyn 25,43, Paryż 
33,60, Mediolan 25,25, Praga 16,64, Bu
dapeszt 003. Bukareszt 2.60, Sofja 5.45, 
W arszawa fl.»97. Wiedeń 0.0078 1 3/4. 
Ausłr. stemp. 0,0079,

o b r ó t  p r y w a t n y .
Lwów, 9. października. 

W czoraj późnym wieczorem znowu' 
tendencja lekko zwyżkowa, która trwa
tez oziś. Obrót cż> wiony.

Dolary ame-. 860—865.000. dolary 
kanad. 820—830000; 1-ki i 2-ki o 3—5 
tys. niżej, marki niern. a 100 j 50 i 10 tys. 
85/100—90/100. star. ein. 22—24, setki 

.stare 1.50—1.30, iranki Iranc. 29—32000. 
fanty szterl. 3 mil).—3 milj. 100 rys., 
franki szw ajc. >2C~. 140.000. ruble a 509 

• 2C—-28, setki zwykłe 27—30, ruble Ką
cik 32—33.Złoto: 30 kor, 3.5— 3.6 milj. 20 mi 
ków-ka 8.8—3.9 mili.. 20 frankówki 3—3‘2 
milj., 10 rubli 4,6—4.7 mili.

Srebro: 5 km-. 300—310.000. floreny 
I5C—I55.00G, 1 korona 60—62.000, rubie 
120—125.000

AKCJE.
Bank dla handlu i przem. 425. 450. 

Pol. Bank przem. Lwów 160, 145. Bank 
Zjedn. Ziein poi. 275. Bk. Spót. zarób. 
Poznań 600.000. Bank zachodni 1.175.000. 
Cerata 75, 60. Sole potasowe 1,750.000. 
Kijewski i Scholce 700. 570. 600. Sples 
550. 425. Puls 140. 9 0 -110 . Chodorów 
1.700—1,625. Czersk 525. 600. Częstowice 
12.000, 13.000. Gosławice 750x675. Mi
chałów, 456—435. W arsz. tow. fabr. cu*

2  TARGU ŻYWNOŚCIOWEGO.
Lwów, 9. października.

(p) W  dniu dzisiejszym na targach 
r/ięjskich zaznaczyła s:e iekka zniżka 
. >n. co jednak orawdepedobnie policzyć 
należy na karb niepogody i związanego 

nią m niejszego napływu publiczności. 
Na targu Jarzynowym duża podaż. 
Sprzedawano; kartofle za 1 kg. cd 
’Ś)0—5000, buraki 5000—6000, rnąrctiew 
3()oo—6ooc, pietr uszka 15—2o.ooo, cebu
la 6—8000, fasolka zielona 15—25.000. 
Tomfdory 20—28,000, kapusta 2— IO.O00 
/.a głowę, wolska 2— 10.000, czerwona 
4—20.000. kalafiory 3—25.000, szpfcak 

kupka 3—5000. s
Owoce również njeco potaniały, ale 

brak było wyborowych sort. Sprzeda- 
wano: labłka I gTusztci od 7000 za kg.. 
śliwki 25—30.000, brusznice 14—15.000 
za litr, ożyuy !—8.006 za litr.

Nabiał także nieco tańszy z wyjąt
kiem masła, które z 360 i 380 tysięcy 
oodnioslo się na 400.000. Za litr mleka 
20.000, śmietany 60.00o, jaja po 5.500—\
6 0!'n sztuka. -}vv )(przedłwNtewi«ft|włc *»  dinśa . 
wczorajszego na straganach wielka 
ilość chleba. Sprzedawano po 29—36.009 
bochenek kgramowy. bułki 2809—3000.

Drób w dotychczasowej cenie: g ę ś . 
300—350.000, kaczka 100— 150.00D, kur
częta 60— 12.000.

C «ty  mięsa i  tłuszczu mezmwjóone.
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Urzędowa Ceduła i  Giełdy Lwowskiej
IWr. 215 . W *o^efc, 9 , r r i d z i e r n ^ a  (9 2 3 . W aluła

H .  B C u r s a  e f e k t ó w .

Kategorje: •Wart.
nom

Ostatnia
dywid. P lącą ; Żądają Transakcje Uwagi Kategorje r

1 W art 
nom.

Dywid.
(172211921

P tacą: Żądają Transakcje Uwagi

1. Papiery państwowe.
■L'„ Państw, poż. Pr.r.1920 
8%  P oż .z łoU  z r. 1922

1000
1000

195(1* -  
400000

— — b) Przemysłowe:
120000ilO zip Agrohemia fabr. szt. naw. 500 —

II. Listy zastawne.
Bracia Biskupscy . . . . 1000 180000 —
Browary lwowskie . . . 500 500 _ 4580000 4720000 14600-4700000

(bez kuponu bież.) Chodorów fabr. cukru . 1000 21 140 1340000 1410000 1350-1400000 1 :2 5 0 *-  a?.
4 '/z0/o Banku hip gal , 1 0 8 - 110-— C e g ie ls k i .......................... — _ _ 143000 223000 145 -  220 000
4%  Banku hip. gal. . . 1 0 0 - . 102 — -- Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 395000 420000 400—415000 33000. uf,
4>/20/0 rik. kred. ziem. gal. 102 — 104'— -- Gafota fabryka obuwia 140 22 140 37000 43000 38—42000
4V2°/o Banku Malopolsk. 104-50 106*50 Galicja Rafinerja nafty . 140 800 — 2800400 — —
41/2°'0 Banku hip zerael 99 — 101 — -- Górka fabryka cementu 140 119 _ 4000000 — —
■4'/2% Polsk k. kraj. . 
4%  Polsk. Banku kraj .

109*- 1 1 1 - -- Karpalit zakłady litogr. . 140 280 140 1800U0 — —
isroooc tn,100-- 1 0 2 - -- Krakus f. wódek Kraków 280 168 200 1400U0 —■ —

41 i°,o To w. kred. galic. Niemojowski fabr. pap. 1000 90 — 220000 — —
z ie m s k ie ...................... 1 0 7 - 109-— --- OikosZakł. przem.-drzew 1000 300 400 1190000 1370000 1200 1360000 1150000 nf.

4«/o Tow. kred. g a l ziem. a>u
*-*

1 0 2 - 1 0 4 -- -- Parowozy S A bud. masz 
Pezet Pow. Zakł. bud. .

500
500

60
200

— 118000
950U0

132000 12*— ldOuOt' 11; Ó‘.«.

III. Obligl.
< „Płótno" w Poznaniu . 1000 _ 750 420000 — —

" oo Pocisk zakłady amunicji 3n0 14 170 200000 — —
(bez kuponu bież.) 0*4

101 — 1 0 3 --
Polska Nafta przem wiert 500 100 350 116000 136000 118— 1350. *o

» '/ !>  Kom Pol Bk kraj N -- Polskie Tow Budowlane 500 •225 400 6500J 60000 66—68000
4o/o Kora. Pol. Bk. kraj. ~ - 9 7 - 99- — -- , Potęga Tow . huty żel. 10000 1500 17000 — _
4o/o Kol lok. Pol. Bk kr. 92*— 9 4 - - k Rakszawa fabr. sukna . 140 100 280 890000 910000 90*000
4«/o Poż. kr. gal z r 1893 92*— 94*— l! Siersza zakł. elektr. . . 200 21 40 95000 _
4o'o P oż. kr gai. z r. 1^04 9 2 * - 9 4 - - Siersza górn. zakłady . 140 450 2265000 24100JO 2275-243 000iojo  Poż kr. gal. z r. 1905 92*— 94-— Spółka Akc. Wydawn. . •280 _ 56 38000 —
«/cj Poż. kr gal. z roku

92'— 9 4 -
Tepege górn zakłady . 700 350 700 1240000 — —

1903 (szkolna) . . . . -- Tesp tow. ekspl. soli . 1000 150 350 W10000 1816000 1725-18000,0
4'/20/oP«ż kr gal, z r. 1913 125-— 130 — -- Ursus fabryka motorów 500 18M 250 240000 —
4,/al>/« Poż. kr. gal. ż r:1914 200'— 210-— Wild i S k a ......................

Zieleniewski fabr. masz.
500

1000
150
170

500
1070

2S0000
3480000 3670000 3600-3650000

IV. Akcje.
a) Bankowy* 19§i 1&§2

Akc. Związk........................ 280 70 140 aOooO _ —
Akc. Hipoteczny . . . . 280 42 120 210000 237000 212—235000
Handlowy w Poznaniu . 1000 300 600 200000 _ _ c) Handlowe:
M a ło p o ls k i ................... 280 56 140 130000 — — Polski G l o b ................... 500 100 7000Powszechny kredytowy 280 42 140 21000 33000 22—32000 P o lb a l............................. 1000 160 250 30000P rre m y s ło w y ............... 280 42 130 125000 177010 127V,-i75eOO 120000 nf. Tohan ............................. 140 70 210 93000 143000 95—140000Rolniczy S. A.................. 1000 250 — 75000 — — ■ P o lso t............................. 1000 260 600 250*0Ziemski kredytowy . . . 280 66 84 41000 48000 42 -4 7 0 0 0 38-40 000 nt W a w e l .......................... 500 100 2500 _
Zem em y . . .
Zw, Sp Zar w Poznaniu

280
1000

56 84
600

3000
590000 —

— Żegluga Polska . . . . 140 20 J 50 28000
1

—

V. Waluty i Dewizy.

K a t e g o i je :
B i le t y  li«n k o w « Cieki, p r z e b M f  f w p łaty

Uwagi
płacą | żądają | transakcje płacą | żądają ( transakcje

Dolary amerykańskie
Dolary amerykańskie (droone) . . . .
Dolary kanadyjskie . ’ .............................. »
D j nary , . . .............................................
Funty szterlingi

ranki belgijskie ..................................... ,
Franki francuskie ....................................................
Floreny holenderskie . . . . . . .
Franki szwajcarskie i . . . . .  .
Korony austriackie « ..............................
Korony c z e s k o - s lo w a c k i e .....................................
Korony duńskie . .............................................
Korony n o r w e s k i e ....................................................
Korony szwedzkie ..................................................
Korony węgierskie * ..............................
Lei rumuńskie . . . . . . . . .
Liry w ł o s k i e ............................................. .......
Marki niemieckie . . . . . . .  . . «

!

1

i

i 1

C. "

c  o 

•g *
• g j  3
O T 3  e/s

s - s

a  ̂—

N «* ?

Z E $

a?

o . K u r s a Z b o ż o w e *
-

Ceny rozumieją się w markach polskich Ceny Ceny rozumieją się w markach polskich Ceny
za 100 kg. bez podatku spożywczego, — -------- l wa^a za 100 kg. bez poJatsu spożywczego, Uwaga

miersce stacja załadowania. od do miejsce stacja załadowauia od od

PSZENICA krajowa ex 1923 r. _ MAKA: pr,zen. 70 proc.-Loco Lwów . . .. . —
ZYTO małopolskie ex 1923 r. 1250000 1300000 MAKA: żytnia proc. Loco Lwów, -- —
2 v TO niałc~>'skle 67/68 ex 1923 tr,' -- — MAKA: przen. 50 proc. Loco Lwów .  » . — —

JĘCZMIEŃ: malopo'ski browarniany przemy AlAKA: p;.zei). 40 proc. Loco Lwów. . .  . —
słowy ............................................................ -- MAKA: żytnia proc. Loco Lwów, .  . — —

tłT R E B : przen. ..................................................... —•
O W IES: małopolski *'2/44 ex 1922*. '  .  L  . — O TR ĘB; żytni . . . . . . . . . " '
O W IES małopolski ex 1923 r. : U 7S0M0 820000 MAKUCHY: lniane i konopne . . . .  , —

MAKUCHY: rzepakowe —
KUKURTJDZA: rumuńska stacja Śalatyn . — — WORKI: jutowe swrofen Stra3.mi, .Warta
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•GAZETA LWOWSKA’1 z dnit 10. w AirwnAa 1923.

O G Ł O SZ E N IA .
—.  i  . .u i i u —

b o z m a i t -z o i t i r i E s z o z w t  t.

C. 1. 698/23. Edykt. Przeciw Iwano
wi Steiurak z Krzywca, którego miejsce 
pobytu jest nieznane winesióńy. ao^tąt 
do Sądif-'pow iatow ego w Śołdtwinie 
przez Stefana Steiuraka s. Pawia po
zew o zniesienie współwłasności gruntu 
zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono 
audiencję na "dzień 20. lis triad a 1923 
godz. 9 rano. Celem strzeżenia p ra w  
pozwanego ustanowiona została Olena 
Stefurak wdowa po Andriju ż "Krzywca 
kuratork'4. Kuratorka zastępywać bę
dzie pozwanego w rzeczone} sprawie 

•na jego keszt i niebezpieczeństwo do
póki on w sadzie się nic zgłosi lub peł

nomocnika nie zamianuje. 7440
Sąd powiatowy Oddział 1. 

Sołotwina, 4. października 1923.
Vr. 608/23. Edykt. Dnia 6. lutego 1922 

pfzytrkytnano na drodze Tatarów—Po
lanica przy usłlowanym przemycie 2 ko
nie, a to ogiera i klacz. W zyw a się wła
ściciel;! tvch koni. by w przeciągu reku 
ód dnia umieszczenia poraź trzeci edyk-

,ni w Gazecie się zgłosił i sw e prawo
własności wykazał. 7439-3

śud okręgowy. Oddział XIII 
Stanisławów, 9. lipca 1923.

T  1 2 4 “23 W asyl Charuk. twana, liró- *

< * * >  »•

Biliński.

K < O N  K  U  B  8  ¥ .

K. 1170, Konkurs. Celem ob!sadzema 
posady nctarjusza w Tłumaczu, opróz- 
n cnej wskutek śni er ci śp. Aleksandra 
Kokurewicza-Ki ryzuv. ewentualnie w 
innej miejscowości w okręgu lwow
skiej Apęiacij opióżr.ić się mogącej roz- 
Pistiemy konkurs. Kompctecci maia 
wrnsść swe podania najdalej do arna la. 
listopada 1923. 743^ 3

Izba notarialna 
Lwów, 6 . października 1923.

TTZrr A l fT A  Z A  2 M i B « B S O .

T IV 141/23/2. Jakób Peciak, syn Mi
chała. tu c z o n y  w Zawadce 4 lipca 
1S8S zaginał jako żołnierz austriacki wt 
wrześniu 1914 jRptUUlW.hiem. W dommc- 
marnu śmierci wdraża się postępowanie 
celem uznania go za zmarłego. W zywa 
sit o udzielenie o nim wiadomości sąoo*
V I  lub kw aterow i, adwokatowi Korne
ckie ruu w Nowym Sączu. P o up,5™P 
sześciu miesięcy od niniejszego óStło- 
* cni* ną p ono» na piośbc wy-iąne T ; ® 9  
sfame orzeczenie. t

Sąd okręgowy. Oddział iv .
Nowy Sącz, 15. września l*-a - 

u T. IV. 94/23/4. Anna z KrauWWłczów 
.Nrycowa. uredzona w Krościenku w ro 
Ku 1872, cerka Jakóba Krauzowicza,. zo 
"tla Jakóba Hryca. wyjechawszy z 
Scienka przed 18 łaty do Ameryki, zagi 
“ela bez śladu. W  domniemaniu śmierci, 
na Prośbę Jakóba Hryca wdraża sic po
stępowanie celem uznania Anny nryco 

za zmarłą. W zywa sie o udzielenie 
• 10 niej wiadomości Sadowi lub kuratoro-

wi. adwokatowi. Żarneckiemu w Nowym 
Sączu. Po upływie roku od ogłoszenia 
'.tej uchwaty M  ponowna prosbe orzeK 
nic się o uznaniu za zmarła.

Sąd 'okręgow y. Oddział IV.
Nowy Sąc'żć dnia 10. września 19-d.
T - IV. 348/23/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego, s ie 
kierka Ignacy Franciszek, murarz 
Prądnika Czerwonego (Kraków) 
dzielony 1914 do 16 pułku pospolitego 
ruszenia,- nie daje znaku- zyc*3 * . W arą- 
żując postępowanie celem uznania wy
mienionego za zmarłego, ogłasza sie we
zwanie, ażeby udzielono wiadomości 
zaginionym Sądowi i wzywa go, at)y 
stawił się przed podpisanym Sadem tu 1 
w inny sposób dał znać o sobie. Po '• 
maja 1924 Sad na ponowny wmoseK 
’ 'Yda orzeczenie. 7

Sąd okręgowy. Oddział VI. 
Kraków. 4 . września 1923.
T . VI. 324/23/2. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. B ar
tosik Jan, wyrobnik z Mloszowy 
(Chrzanów) przydzielony 1914 do 16 
pułku strzelców, jd e  daje znaku życia. 
W drażając postępowanie celem uznania 
wymienionego za zmarłego, ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym Sadowi i wzywa go. aby 
stawił się przed podpisanym Sądem lub 
"W inny sposób dat znać o sobie. P o  1. 
maia 1922 Sąd na ponowny wniosek 
wyda .orzeczeni. 7393

Sąd okresowy. Oddział VI.
Kłaków., 3. września 1923,

- - - -
Sniatyn, miał paść zabity na ironcie 
włoskim 1915 r:k u . igtaiza się wezwa
nie, aby udzielono wiadomości o zagi
nionym tutejszemu Sądowi lub adw. dr.
Eisnerowi w Suiatynie jako kuratoro
wi, poczem Sąd na ponowną prośbę 
wyda ostateczne orzeczenie. 7429

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 11. lipca 1923.
T. 106/21. Jurko Dowbericzuk, Tana- 

sija, urodzony 11. kwietnia 1877 w Mo- 
nastyisku, powiat Kosów, ożeniony z 
Anną Kresejczuk, jako żołnierz austria
cki zginąć miał w bitwie pod Bojana
mi w roku 1914. Zarządzając powyższe 
postępowanie ogłasza się wezwanie, a- 
bv udzielono wiadomości o zaginio
nym tutejszemu Sądowi, albo kuratoro
wi adw. dr. Kulikowi w Kutach. 742S 

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 21. kwietnia 1921. 7428-
T. 218/23. Mikołaj Szwyd. rołtiik z 

Hiomczy, żołnierz 45 P. p. zaginął w ro
ku 1917 w niewoli rosyjskiej. Wzywa 
się każdego, ktoby o nim miał wiado
mość, aby dał znać Sądowi lub kurato
rowi drowi Ślączce w Samborze do 
sześciu miesięcy od dnia ogłoszenia tego 
wezwania Jeżeli w tym czasie nie na
dejdzie wiadomość o nim. na ponośmy 
wniosek uznanym będzie za zmarłego a 
małżeństwo z Katarzyną Skryjka zc 
rozwiązaae. 7401

Sąd okręgowy.
Sanok, 5. października 1923.
T. 216/23. Wdrożenie postępowań!;, 

celem uznania za zmarłego. Michalina 
Michnłowska wniosła o uznanie mężu 
Adolfa Michniowskiego za zmarłego i 
zawartego z nim dnia 17, listopada 1906 
w kościele w Antoniówce małżeństw, 
za rozwiązane. Z zeznań wnioskodaw
czym. zaprzysiężonych zeznań świadka 
Hieronima W ołoszyna i poświadczeni 
Zarządu miasta w Borysławiu z 1? 
września 1923 wynika, że Adolf Mich 
niowski walczył w armji generała Żeli
gowskiego, dostał się w roku 1918 do 
niewoli bolszewickiej i przebywał w o- 
bozie jeńców w Tułli. Z końcem roku
1918 zachorow ał na hiszpankę i oddarv 
został do szpitala. Od początku roku
1919 nic ma o nim żadnej wiadumaści: 
zachodzi domniemanie, że nie żyje.. Na

3 p o staw ie  ustawy z 31. marca 191S~Nr. 
iaab-Dz: -P. p.-wdraża się postępowanie 
celem tiżnanła za zmarłego Adolfa Mich
niowskiego i zawartego małżeństwa zd 
rozwiązane. W ydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sadowi !ub 
kuratorowi Panu Rudoiiowj Jackow 
skiemu adw. w Samborze, którego mia
nuje się' obrońcą . węzła małżeńskiego, 
wiadomości o powyż_wymienionvtn. Sad

I tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15. 
kwietnia 1924 rozstrzygnie o uznaniu za 
zmarłego i o rozwiazajriu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddz. V. 7400 
Sambor, dnia 1. października 1923.
T . IV. 357/22/3. Zarządzenie postęiK)- 

wania celem uznania za zmarlezo. S zy 
mon Szydłowski, syn Jakóba i Marji, u- 
rodzony w roku 1876 w W ysokiej, po
wiat Wadowice, rolnik tamże, biorąc u- 
dział w wojnie światowej jako żołnierz 
armji austriackiej, ostatnią wiadomość o 
sob(p dał 7. października 1918 z Albanji 
poczem ślad o nim zaginął. Gdy zatem 
przyjąć można, że istnieją warunki do
mniemaniu śmierci z ustawy z 31. mar
ca  1918 Nr. 128 Dz. p. p. zarządza sie na 
wniosek Anny Szydłowskiej postępowa 
nie celem uznania wyż wymienionego 
za zmarłego. Ogłasza sie Przeto we
zwanie, aby o zaginionym, udzielono Su 
dowi wiadomości. Szymona Sydłowskie 
go : wzywa się, aby stawił się przed pod
pisanym Sądem łub w inny sposób dał 
znać ó sobie. Po sześciu miesiącach od 
dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Ga
zecie Lwowskiej" Sąd na ponowny 
wniosek wyda ostateczne orzecze
nie. 7404

Sad okręgowy*. Oddział IV. 
Wadowice, dnia 22. stycznia 1923.
T . IV. 72/23/4. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. An
drzej Holewa, syn Stanisława I Zuzan
ny, urodzony w roku 1883 w Ołogoczo- 
wic, powiat Myślenice, rolnik tamże, za
ginał na wojnie światow ej jako żołnierz 

{ 20 p. P. i od 30. sierpnia 1914 niema o 
, nim żadnej wiadomości. Gdy zatem 

przyjąć można, że istnieją warunki do
mniemania śmierci z ustawy z 31. mar
ca 1918 Nr. 128 Dz. p. p. zarządza sie na 
wniosek żony jego postępowanie celem 
uznania wyż wymienionego ża zmarłe
go. Ogłasza sie przeto wezwanie. abv 
o zaginionym udzielono Sądowi wiado
mości. Andrzeja Holewę wzvwa się. aby 
stawił sie przed podpisanym Sądem lub

w inny sposób dał znać o sobie. Po 
sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia 
tego zarządzenia w * „Gazecie Lwow
skiej" Sąd ua ponowny wniosek wyda 
ostateczne orzeczenie. 74U5

Sąd okręgowy. Oddział IV,
Wadowice, dnia 4. lipca 1923.
T. IV. 260/22/2. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za. zmarłego. Józef 
Moll, syn Jerzego i Teresy z Kołacz
ków, urodzony dnia 30. czerwca 1883 w 
Komorowie ach, powiat Biaia i tam za
mieszkały, biorąc udział w wo.inie świa
towej jako .^żołnierz 100 p. p. b. armji 
austro-wegierskiej zaginął w bitwie pod 
Lublinem dnia 27. sierpnia 1914 i odtąd 
rrcina już o nim żadnej wiadomości. Gdy 
zatem przyjąć, że Istnieją warunki do
mniemania śmierci z ustawy z 31. marca 
191S Nr. 128 Dz. p. p. zarządza sie na 
wniosek ojcu jego Jerzego Molla postę
powanie celem uznania wyż wymienio
nego za zmarłego. Ogłasza sie przeto 
wezwanie, aby o zaginionym udzielono 
Sądowi wiadomości. .Józefa Molla. o ile 
żyje, wzywa się. aby staw ił się przed 
nodpisanym Sa.dem, lub w inny sposób 
Ja ł znać o sobie. Po sześciu miesiącach 
od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w 
Gazecie Lwowskiej" Sąd na ponowny 
• niosek wyda ostateczne orzeczenie.

Sad okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, 30. października 1923. 7410
T. IV. 79/23/3. Zarządzenie postępo

wania celem udowodnienia śmierci. Jan 
Noga, syn Józefa i Anny. urodzony 5. 
hpca 1858 w Wieprzu, powiat Żywiec, 
zamieszkały w Bystrej, rolnik, wydali.1 
,ie około roku 1907 do Ameryki, gdzie 
pracował iako robotnik, w miejscowości 
.iichel-Natal. położonej w Britis Co

lumbia w Kanadzie. Wedle zeznań za- 
przysiężonega świadka Jędrzeja Gołka, 
fan Noga. został w styczniu 1917 w po
wyższej miejscowości przejechany przez 
pociąg, który mu głowę odciął od tuło
wia. Świadek rozpoznał zwłoki Jana 
iogi. W obec tego jest prawdopodobne 

*c powyż wymieniony poniósł śmierć, 
zarządza się na wijiosek żony jego 
Marjatmy Noga postępowanie celem u- 
dowodnienia jego śmierci, a zarazem o- 
gtasza się wezwanie, ażeby do trzech 
miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarzą
dzenia w „Gazecie Lwowskiej" udzie
lono wiadomości Sądowi lub dr. Józefo
wi Kabiczkowi, adw. w Wadowicach, 
Którego ustanawia się kuratorem zagi
nionego. Po upływie tego terminu i po 
przeprowadzeniu dowodów Sąd orzek
nie ostatecznie o wniosku. 7412
i Sąd (Jkręgowy. Oddział IV.

Wadowice, dnia 1. maja 1923.
T . IV. 80/23/4. Zarządzenie postępo

wania celem udowodnienia śmierci. Jan 
Gunia, syn Pawła i Zofji, urodzony w 
roku 1893 w Zembrzycach, powiat W a
dowice, rolnik tamże, biorąc udział w 
wojnie światowej jako żołnierz 56 p. p„ 
dostał się do niewoli włoskiej, gdzie 
miał umrzeć w szpitalu 18. lutego 1919.
Gdy wobec tego jest prawdopodobne, żc 
wyż wymieniony poniósł śmierć, zarza- 
dza się na wniosek Magdaleny Zająco- 
wej postępowanie celem udowodnienia 
jego śmierci, a zarazem ogłasza się we
zwanie, ażeby do trzech miesięcy od 
dnia ogłoszenia tego zarządzenia w ..Ga
zecie Lwowskiej" udzielono wiadomo
ści o zaginionym. Po upływie terminu i 
00 przeprowadzeniu dowodów Sad 0- 
zeknie ostatecznie o wniosku. 7415 

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Wadowice, dnia 28. maja 1923.
T . 127/23/3. Edykt. Iwan Pawluk, uro

dzony dnia 4. września 1877 w Gajacli 
Smoleńskich, pow. Brody, powołany w 
roku 1915 do wojska austr., brał udział 
w wojnie światowej ( na froncie albań
skim, skad pisywał listy do rodziny do 
'oku 1913. W drażając postępowanie 
mieni uznania go za zmarłego a małżeń
stwa jego z Anną Pawiuk, urodzona 
Barczyniec zawartego za rozwiązane, 
wzywa się, aby uwiadomiono do 6 mie- 
dęey o zaginionym Sąd lub kuratora 
idw. dra Kołaczkowskiego w Złoczowie, 
którego ustanawia się zarazem obrońcą 
węzła małżeńskiego, poczem Sad roz
strzygnie1 na ponowny wniosek. 7418 

Sąd okręgowy. Oddział IV. 
Złoczów, dnia 6. września 1923.
T . VI. 262/23/2. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. 
Śmiałek Andrzej, rolnik z Dojazdowa 
(Kraków) przydzielony 1914 do 13. pp. 
nie daje znaku życia. Gdy można przy
jąć, że zaistnieją warunki domniemania 
śmierci zarządza się jx>stępowanie ce
lem uznania wymienionego za zmarłego 
■ arazem ogłasza się wezwanie, ażeby 
udzielono wiadomości o  zaginionym Są
dowi. Wymienionego wwywa się 
aby stawił się przed podpisąpym Sądem

lub w ireiy sposób dał znać o sobie. Po 
1. maja 1924 Sąd na ponowny wniosek 
.wyda orzeczenie. 7374

Sąd okręgo w y. Oddział VI,
Kraków, 30. czerwca 1923.
T. VI, 276/23/1. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego.
Bożek Jan. wyrobnik z Grobla (Boch
nia), przydzielony 1914 do 13. pułku pic- 
oroty nie daje znaku życia. Zarządzając 
postępowanie celem uznania wymienio
nego za zmarłego ogłasza się wezwanie,
. ■ •by udzielono wiadomości o zaginio
nym Sądowi. Jana Bożka wzywa się. 
aby stawił się przed podpisanym Sądem 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
1. maja 1924 Sąd na ponowny wniosek 
vyda orzoc/etiie. 7376

Sąd okręgowy. Oddział VI.
Kraków. 25. czerwca 1923.
T. VI. 310/23/1. Zarządzenie postępO*

:winią celem uznania za zmarłego. Iskra 
rranefczek, wyrdbnik z Raciborska 
Wieliczka) przydzielony do 24. pułku 

piechoty nie daje znaku życia. Gdy 
■ wżnr przyjąć, że zaistnieją warunki 
domniemania śmierci zarządza się po- 

u iłowa nie celem uznania wymienione
go za zmarłego, zarazem ogłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionym Sądowi. Franciszka Iskrę 
wzywa się. »bv się stawił przed pod- 
olsanym sądein lub w hiny sposób dał 
znać o sobie. Po dniu 1. maja 1924 Sąd 
ua ponowny wniosek wyda orzeczenie.

Sad okręgowy! Oddział VI.
Kraków, 16. lipca 1923. 7380

T. VI. 61/23/5. Zarządzenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. Ok as 
Michał, rolnik z Ja  down ik (Brzesko) 
przydzielony 1915 do 57 pułku piechoty 
;:ie daje znaku życia. W drażając postę
kiwanie celem uznania wymienionego 

za zmarłego, ogłasza się wezwanie, a- 
■eby udzielono wiadomości o zagiń i o- 
lym sadowi. Michała Ok asa wzywa sie.
I>v stawił się przed podpisanym sądem 
lub w ńinv sposób dał znać o  sobie. Pa 
dniu 1. maja 1924 sad na ponowny 
wniosek wyda orzeczenie, 7381

Sad okręgowy. Oddział VI 
Kraków. "'A lipca 1923.
T. VI. 201/23/3. Zarządzenie postę

powania celom uznania za zmarłego.
Jan F b k . rolnik z W ęgrzec. przydzieło- 

j, ny 1914 r. do 13 pułku piecbdiy nie da
le znaku życia. W drażając postępowa
nie celem uznania wymienionego z? 
zmarłego ogłasza się wezwanie, ażeby 
udziekzno wiadomości o zaginionym Są
dowi. Jana Flaka wzywa się. aby stawił 
się przed podpisanym, sądem law inny 
sposób dał znać o  sobie. Po dniu 1. ma
ia 1924 Sąd na ponowny wniosek wyda 
orzeczenie. 7382

Sąd okręgowy. Oddział VI. *
Kraków. 30. lipca 1923.

T . VI. 263/23/3. Zarządzenie postępo
wania celem uznania za zmarłego. Szo- 
;tak Jan. rolnik z Bilczyc (W ieliczka) 
przydzielony 1914 do 56 pułku piecho
ty nie daje znaku życia. W drażając po
stępowanie celem uznania wymienlono- 
:o za zmarłego ogłasza się wezwanie, 
ażeby udzielono wiadomości o zaginio
nym Sądowi. Jana Szostaka wzywa się. 
aby stawił się przed podpisanym Sądem 
iub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
1. maja 1924 Sąd na ponowny wniosek 
wyda orzeczenie. 7384

Sąd okręgowy. Oddział VI.
Kraków, 10. sierptda 1923.
T . VI. 299/23/2. Zarządzenie postępo 

wania celem uznania za zmarłego. Mi- 
kutowski Piotr, rolnik z Brzezia (Boch
nia) przydzielony 1914 do 32. pułku 
strzelców nie daje znaku życia. W dra
żając postępowanie • celem uznania wy
mienionego za zmarłego pgłasza się 
wezwanie, ażeby udzielono wiadomości
0 zaginionym Sądowi. Piotra Mikułow
skiego wzywa się. aby stawił się przeć 
podpisanym Sądem lid) w inny sposób 
dał znać o sobie. P o  1. maja 1924 Sąd 
tia ponowny wniosek wyda urzeczenie.

Sąd okTęgowy. Oddział VI. 
Kraków, U . sierpnia 1923. 7388
1 . 186/23. Petro Mostowy Ilka, uro

dzony 1884. Iwanowcc, powiat Koło
myja, od 1918 roku zaginał na froncie 
włoskim. Wiadomość udzielić Sądowi 
lub Dr. Engelhardowi w Kolomyjf.

Sąd okręgowy.
Kołomyja. 20. września 1923. 7431
T. VI. 296/23/2. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Gor-
1 piel Józef, rotnłk z Lipnicy dolnej (Bo- 
I chnia) przydzielony 1920 do 16 pułku 
i wojsk polskich nie daje znaku żyda. 
j Wdrażając postępowanie celem uznania 
I wymienionego za zmarłego ogłasza s i c



„GAZ/ET A .LW OW SKĄ"’ z dnia 10. p^źdzjersika 19£3.

ewzanie, ażeby udzielono wiadomości 
jO zaginionym sądowi i wzywa go, 2by 
*taw 't się przed podpisanym Sądem lub 
-% inny sposób dai znać o sobie. Po 1. 
-listopada 1924 sąd na ponowny wniosek 
jw yaa orzeczenie. 7392

Sąd okręgowy Oddział VI.
Krai.ów. 1. września 1923.
T. 127/23. Dinytro Szepetiuk Petra, 

grodzony 30. września 1884 w Słobo- 
dzic rung., powiat Peczcniżyn, ożenio
ny z Anna Zolob. jako żołnierz austria
cki pisał ostatni raz 1916 roku w drodze 
na front wioski, poczem zaginał bez 

•wieści. Zarzadzaiac powyższe postępo
wanie. ogłasza się wezwanie, aby udzic- 

■lono wiadomości o zaginionym tuteisąc- 
,mn Sadowi lub adw. Cny Frciidclisowi 
w Peczeniżynie, jako kuratorowi, po- 
c/cm Sad na ponowną piośbę wyda n- 
statecznc orzeczenie. 7 130

Sad okręgowy.
Kołomyja. 27. sierpnia 1923.
1 . cz. T. IV. 152/21/1 L Wdrożenie 

postępowania celem uznania za zmarłe
go, Ignacy Mroczek z Chmielowa, po
wołany w roku 1914 do świadczeń woj
skowych przy trenie, następnie w roku 
1916 do służby wojskowej orzy 4Q p. p. 
w Samborze, został wysłany na front 
rosyjski i tamże bez. w ieści zaginał. Wo
bec tego wydaje sie ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sadowi lub kuratorowi 
Panu Drowi Brillauoowi. adwokatowi w 
Tarnowie, którego ustanawia sie obroń
ca węzła małżeńskiego. Wiadomości o 
powyż wymienionym. Ignacego Mrocz
ka wzywa sie. abv przed niżej wymie
nionym Sądem stawił sie lub w inny 
sposób uwiadomił o swem życiu. Sad tu
tejszy na ponowna prośbę po dniu 20. 
kwietnia 1924 r. rozstrzygnie o uznaniu 
M zmarłego. 7402-3

San okręgowy. Oddział IV.
Tarnów, dnia 1. września 1923.

■ T. 39/21. Longin Witwicki, s. Hironl- 
fna, urodzony w Tsakowie, powiat Moro- 
denka, ożeniony z Helena z Witwickicli. 
zaginał na wojnie 1914 roku. Ogłasza 
się wezwanie, aby udzielono wiadomo
ści o zaginionym tutejszemu Sadowi lub 
adw. Dr. Silhcrmannowi w Obertynic. 

Sad okręgowy.
Kołomyja. 10. grudnia 1921, 7427
T. 126'23. Piotr Biliński Wojciecha, 

urodzony 21. czerwca 1881 w Cenltroić. 
powiat Kołomyja, ożeniony z Fewronja 
Gudzówna. zetnrzeć miaf 1°15 roku w 
szpitalu wojskowym w Hoiidiame (Cze
chy). Ogłasza sic wezwanie, aby;udzie
lono wiadomości o zaginionym tutejsze
mu Sądov i lub adw. Dr. Kraśnickiemu 
ve Kolomyii jako kuratorowi, poczem 
|Sąd tia ponowna prośbę wyda ostatecz
ne orzeczenie. 7426

Sad okręgowy.
Kołomyja. 4. lipca 1923.
1 . 123/23. Dinytro Karpettiuk Wasyla, 

Urodzony 2. września 1893 w Kluczowic 
Wielkim, powiat Peczeniżyn, jako żoł- 
nierz austriacki zaginał w okopach koło 
Stanisławowa 1916 roku. Ogłasza się 
wezwanie, aby udzielono wiadomości o 
zaginionym tutejszemu Sadowi lub adw. 
Szypajle w Peczeniżynie. jako kuratoro
wi. poczem Sąd na ponowna prośbę wy
da ostateczne orzeczenie. 7425

Sad okręgowy.
Kołomyja, 5. lipca 1923.
T. 116/23. Iwan Michasiak. s. Stefa

na. urodzony 5. lutego 1863 w Rungu- 
rach. powiat Peczeniżyn. zbieg? z woj
ska 1883 roku do Rosji i przepadł bez 
wieści. Ogłasza sie wezwanie, aby u- 
dzielono wiadomości o zaginionym tu
tejszemu Sadowi albo kuratorowi adw. 
Dr. Frcudeliscwi w Peczeniżynie, po- 
czetn Sad na ponowną prośbę wyda o- 
itateczene orzeczenie. 7424

Sąd okręgowy,
Kołomyja, 6. lipca 1923.
'I'. ipK/23. Nykoła Matidrusiak Iwana 

iii rażony 18. grudnia 1S82 w Nazurnie. 
powiat Kołomyja, ożeniony z Ołena t  
Węgrzynowskich, zgiiąć nriał 1914  roku 
ua froncie serbskim. Ogła.sza sic we
zwanie, a b y  udzielono wiadomości o za
ginionym tutejszemu Sądowi albo kura
torowi, adw. Dr. Rau_howi w Gwozdż- 
eii, poczem Sad na ponowna prośbę wy 
da ostateczne orzeczenie. 7423

Sad okręgowy,
Kołomyja, 13. linea 1923.
T. 98ł23. Roman Emilian Dudyński. 

tu odzony 18. marca 1880 w Liibiankacli 
Dolnych, powiat Zbaraż, ożeniony z Zo
fią .Glińską, zemrzeć miał na tyfus w

Moskwie w lipcu 1920. Ogłasza sie we
zwanie, aby udzie’cmo wiadomości o Za
ginionym tutejszemu Sądowo albo kura
torowi, adw. Dr. Hankicwiczow w Ko- 
łomyji, poczem Sąd na ponowna ołośbc 
wyda ostateczne orzeczenie. 7422

Sąd okręgowy.
Kołom.yia, 28. czerwca 1923.
T. 854/21/5. Szczepan Sobola, syn Jó 

zefa i Magdaleny, urodzony I. września 
1874 w Zarudźcach, iako żołnierz atisłr. 
przy' trenie, b r a ł  udźinl na wojnie na 
froncie włoskim 1918 roku i od lego 
czasu niema o nim żadnej wiadomości.  
Celem uznania go za zmarłego i rozwią
zania małżeństwa z Ptiranią Sobota. 22. 
listopada 1898 zawartego, w z j \yn sie. 
by do pół roku od ogłoszenia Sądowi 
aibo adw. Th. Marianowi* Appermanow i 
udzielono wiadomości. 7-1.32

Sad okresowy evwi!uv. ()ddz;al iii. 
Lwówo dnia 22. marca 1922. 
l„ cz. T. 345/23D. Zarządzenie postę

powania celem uznania za zmarłego. Al- 
ter Hałpcrn. svn Izaaka Eliasza i Jęty , 
nr. 1873 w Olesnu, zamieszkały w Ja- 
ryczowic Nowym dnia 3. lipca 1918 i 
tanrżc na cmentarzu żydowskim po
chowany zosiał. Wobec tęgo zarzadza 
sic. na wniosek Bcili Racheli Halpcrn 
następowanie celem udcwó^iiicnia .śmier
ci, a zarazem ogłasza sic wezwanie, a- 
by udzielono wiadomości Sadowi. W 
trzy miesiące od dnia ogłoszenia tego 
zarządzenia w gazecie urzędowej Sad 
orzeknie ostatecznie ó wniosku. 7437 

Sąd okręgowy cywilny. Oddział VII. 
Lwów. Unia 15. sierpnia 1923
T. VI. 167/23/3. Zarządzenie postę- 

wanta celem uznania za zmarłego. 
Wrzcsntak Franciszek, rolnik z Lazan 
(Wieliczka) przydzielony 1917 r. do 16. 
pułku strzelców nic daje znaku życia, 
według zeznań Jana Gawina miał 
umrzeć 1913 na wschodnim froncie. Gdy 
jest prawdopodobne, że wymieniony 
podniósł śmierć, zarzadza! się postępo
wanie celem udowodnieni;) iegó śmie,-ci 
1 ogłasza sie wlę/.wyuie. abeby dn dnia 
i. lutego 1924 iidziólono Sądowi wiado
mości o zaginionym. Po przeprowadze
niu dowodów Sąd wyda or/.ecr.enie.

Sąd okręgowy. Oddział VI. 
Kraków, 25. czerwca 1923. 7375

r  i  n  3T  r .
1 itni. 284/23 IR ci. B. 23. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej. Djlia 17. 
września 1973 przy firmie „Śląski bank 
eskortowy. Spółka akcyjna w Bielsku1'. 
Siedziba główna: Bielsko. Siedziba utjo- 
czna: Żywiec, Osy iecim — wpisano w 
rejesfrze następujące zmiany: W y k re
ślono następujące oddziały' iako. siedzj- 
by uboczne: a) w Żywcu z dodatkiem 
firmowym ..Espositnr Żywice" albo 
.Ekspozytura Źvwiec", b) yy Oświęci
miu 7. dodatkiem firmowym: „Expositur 
Oświęcim" albo ..Ekspozytura Oświę
cim". 7413
Sad okręgowy i. handlowy. Oddziat H  

Wadowice, dnia 12. września 1923. 
Firm. 274/23. Rej. C. 44. Zmiany do

tyczące firmy już wpisanej Dnia 17. 
września 1923 przy' firmie „Sinipcz" 
zrzeszenie fabryk likierów Małopolski i 
SSrska dla importu i eksportu yy Białej", 
w pisano w rejestrze handlowym naste 
pującc zmiany: Uchwałą Walnego Zgro 
nudzenia spólników z dnia 4. grudnia 
1922 L, R. 29104 została spółka rozwią
zana i postanowiono przeprowadzić jei 
likwidację. Firma likwidacyjna ma o- 
piewuć: ..Simpcx“, zrzeszenie tabryk li 
kierów Małopolski i Śląska dla importu 
i eksportu. Spółka z ograniczona odpo
wiedzialnością w likwidacji". Likwida
torami spółki ustanowieni zostali do
tychczasowi zawiadowcy p. p. Stefa. 
Baczewski we Lwowie na Zniesieniu 
Wiktor Emanuel Kapelusz-Kosecki w ( 
Lwowie, ul. Sykstuska 56. Samuel Gross 
marni we Lw owie na Zniesieniu oraz Sa
muel Pitzele-Mcdwiu, zamieszkały w 
Białej, którzy firmę likwidacyjna im 
dwóch koflekty wnie podpisywać beda. 
Sad okręgowy j. handlowy. Oddział 11. 

Wadowice, dnia 12. w rześnia 1923.
7414

Firm. 288’23/Rei, C. 96. Zmiany, do
tyczące firmy już wpisanej. Dnia 15 
września 1923 przy firmie: „O. Bukow
ski i Ska", pólka z ograniczona odpo
wiedzialnością w B iałej" - wpisano na
stępujące zmiany': Uchwala spólników
pow'zieta na w ilnlnl zgromadzeniu w 
dniu 4. sierpnia 1923 została spółka roz

wiązana i wstąpiła w L kw idac je .  F irm a 
w likwidacji o p iew a :  O. Bnkowsk i Ska .  
spółka z ogran iczon a  oupow icd zia)nośc :a ,  
w likwidacji  w B ia łe j ,  po niem iecku: U. 
B u k o w sk i  et Cie. G eselisch aft  mit be- 
s c h ra n k te r  Hartuiig In Lictuidatior. u: 
B ia ła .  L ikw idatoram i sa :  O sk a r  B u k ow - 
ski, R y s z a rd  .ltzkowitz i Ferdynan d P e lt . 
Podpis firmy następuje  przez k tó ry ch -  
kolv/ick dwóch l ikw idatorów  k o i lek ty e  - 
nip w ten s p o s ó b . . :ż p o d p is u ją c y ' u- 
im cszcza  sw e podpisy pod w > ciśiuętcni 
Pfzy pomocy p i e c z ę c i . ' w y d ru k c& a n e m . 
lub przez kogokolw iek  w >p isancm  
brzmieniem firmy. "417
Sąd  o k r ę g o w y  i. handjow v. Oddział li.

Mado-." ice, dnia 12. w rześnia  1923.
Firm.. 291 ,33 . Sp . i. 105. /biuany d o ty 

c z ą ce  firmy już wpisanej. Dnia 17. 
w rześnia  1923 przy' firm c  S a y h g jc i t e r  
P a n ic r  Eahrik w Żabłociu przy Żyw cu , 
w pisano . w re jes trze  n as tę p u jące  zmia
ny: D Brzm ien ie  B rm v  będzie o r ' " w a ć  
w języku p d s k jm :  . .Żyw iecka F a b iv k a  
papieru'',  w języku frauctlskim: , .Soc 'e -  
tc Anonym e des F a p e t c r i c s  dc Sa.y- 
biiscli" . ”411

Sąd okręg... iako handlowy. Odd. II 
W a d o w ic e ,  29 . sierpnia 1923..

Firm. 77/23. Rg. A. I. 206. UcflwalŁ
W rejestrze firn: spólkowych należy
przy firmie ..Zastępstwo browarów I 
składów spirytusu w Jaśle.^ Anisteld I 
Gołdstoii" - wpisać wykreślenie tejże 
iirmy yfrcicstru . 7221

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Jasło, dnia 28. lipca 1923.
Finn .1099. R. C. \ 11 148. Zmiany 

dotyczące firmy już wpisanej., Do r ;je-
stru wpisano dnia 20 lipca 1923. Sie
dziba firmy LwEw. Brzmienie iirmy A. 
Hcrm-Erenki synowie Ska. z ogr. odp. 
we Lwowie. Zmiany udzielono prokurę' 
Oskarowi Dcutschowi we Lwowie z za
strzeżeniem 1 ,:c jest on uprawniony do 
podpisywania firmy łącznie z zawiado-, 
wca Leopoldem Tenncnhaumem aibo z 

zawmdoyycM Karolem Tetmetbaumem.' 
Sąd okręgowy cyw. j. liandl. Oddz. [V. 

Lwow. dnia 3 lipca 1923. 7292

UNIEWAŻNIAM iegitymade wydaną 
ijjzez Komendę 1’oticji Państwowe^ 
Okręgu VIII. we Lwowie dnia 1. sty
cznia !922 i dekret stabilizacyjny na 
nazwisko Jan Gąsielowski. posterun
kowy 7433

F
alecamy z n a t y c h m i a s t o ^  dostawy następujące a rty  uły 
Ł a d u n k i  m y ś l iw s k ie  b e z d y m n e  a n g i e l * k : e  „ E L E Y A  ‘ 
Ci.lzy myśliwskie angielskie „ E L E ^ A "  — Gilzy m osiężnt

angielskie.
C«ny k o n ^u  e n c /  n e. S z cz e g ó ło w e  ofeHfy n* i ą d i -  i&k

OGŁOSZENIE PRZETARGU.
Zarząd Państwowej Żupy Solnej w Inowrocławiu (W  j j w ódzfr o 

Poznańskie) nia do oddan a wykonanie dwóch otworów wi rtniczych 
głębokości każdy po 400 » b.

W tym celu winne interesowane przed iębiorstwa wiertnicze 
wnieść oferty w terminie do dnia 23. p żdziernika 1923 godzina ll_ta  
przedpołudni m do biura Zar ądu Żupy Sol*ej w inowrociawiu, w któ
rym lo czasie nastąpi otwarcie oftrt.

Szczegółowe warunki oraz formularze ofert, m orą interesowane 
przedsiębiorstwa przejrzeć w godzinach urrędowych w biurze Zarządu
Państwowej 2u.py So nei

inowr cław, dnia 4. p żdziernika 1923.
N acź In i k P aristw o w ^ j Ż u*v Solne*.

.  jrr u ..i— -  <i i - ..........

7271,

u . b794/itiz/bu-./23.

jiozprawa ofertowa no mat. imdowiane.
Szefostwo Inż. i Sa;> O. K. VI. odda w nieograniczonym pu- 

jiicznzm p/*e#fcrgu na podstawie porównania próbek i cen dostawę 
wy3zcz»gó*iiony<.h matmjałów budowl nych :

1) 2 .X jOO 0  szt. cegieł pierwszej jakości z pieca kręgowegc 
(około 75°,V w iiriów ki i około 25%  zendrów n) — cegły 
masz nowe muszą p*siŁdać szors.kie p< Wierzchnie —> z ter- 
minem dostawy d o^ łl. grudnia br.

2) 500  ;on świeżo palo=-ego wapna, w bryłach, pierwszej jako
ści z terminem d--«tawy do 30. listcp aaa br.

3) 500  m* twardego kamienia piaikowego fundamentowego 
z t rminem dostawy do 15 grudn a b. r

4) 50  ton okrągłego żelaza 7 mm (ofcolo 25% ) i 20  mm (około 
75% ) w t e r mmie do 15. grudnia br. (oferowanie strrego d utu 
20  m m  dopu9«cztflne)

Dostawa wszystkich materjałów loco wagon skacjtt Hali z.
W zo:y ofwtł wa unki i informacje w Szefostwie Inż. i S a\  O. 

C VI Wałowa 16. —  Tntaj nal#ży wnos ć oferty opiewające na całośl 
ub lub cz^śc dostawy (najmni j 33%  poszczególnego materjału) w^at 
: pióbkami ad 1, 2 3 napóżu ej do 16. października br. gedz. 12-ta 
S k tórym  to terminie nastąpi rozprawa ofeitowa i k o m i s y o i w a i c i e .  
f'iL

Oferty spóźnione nie będą uwzględniane.
Terminy daetawy mniejszych iUści t j. najmńjej 33%  zmnl j-  

ziją się prooorcjonalnie do terminów dla całej dOsta - y peszczt gól- 
ych materjjałów.

Ceny mogą być tylko w m arkach..
Do o i n f  dołączyć utleży kwit na zło one wadium ( ctów ha 

bony złote, pap ery war tościow e. gwarancja ba< ku), w w so kości 3%  
ferowanej sumy w Kasa h Skarbowyca względnie Rejcnach In*, i Sao, 

-wów ub Stanisłłwów
Oferty nale ycie ostemplowane, zaklejona I r a ’a ' owane z napi-

>--m „O erta na d d a w ę ..................... jnazv,a malerj»łu)“ —  przy dołączę-
iu osob io zapakowanych próbek.

W a ti-ść .fe n  5 dni. —  Zal czki wr wyj kości najmniej 90%  
art ś .i dosl wy m ocą być udzei ne ;<a cJpow i*d»ią gw aran.,ą  

ó.NZ-a p<» skończeń u dostawy i komisy,uim cdbiorze całości.
Ternr ny rozpoczęcia r osttwy zaiaz po od »ar. u i spisaniu 

owy. S efjstw o lnż i Sap. zastrzega sob e swobodny w^bór o f e r t  
•435 S tei In- i S a p  O . K. V .  Lw óa*.

Prenumerta bez odnoszenia miesięcznie 225.000 nip., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 250,000 rap - za granicą 325.00C mp. — Redancia
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